
روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

8 صفحه   سال هفد‌‌‌هم    5000 تومان   شماره 5009شنبه 9 مهر 1401  4 ربیع الاول 1444  1 اکتبر 2022  sobheqtesad@ sobheqtesad@ sobhe-qtesad

ملت ایران ناکام خواهند ماند، گفت: امروز ایران، ایران مقتدر و قوی است و با این قدرت در مقابل دشمنان خواهد ایستاد.به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری 
فارس، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌‌جمهور کشورمان عصر )پنجشنبه 7 مهر( در آئین گرامیداشت روز آتش نشان که در سالن 12 هزار نفری آزادی تهران 
برگزار شد، اظهارداشت: ابتدا لازم است از خانواده معظم شهیدان و ایثارگران و همه عزیزانی که جان عزیزانشان را برای دفاع از دین، ارزش ها، وطن و مردم عزیزمان 
در راه خدا تقدیم کردند، تجلیل کرده و یاد آن‌ها را گرامی بداریم.رئیس جمهور ضمن تبریک روز آتش نشان گفت: این روز فرصتی است برای تجلیل از مقام ایثار، 

گذشت و فداکاری آتش نشان‌ها است. صمیمانه تشکر می کنم از همه افرادی که با روحیه.....

www.sobh-eqtesad.ir

رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت روز آتش نشان:
مردم ایران اجازه سلطه دشمنان بر این کشور را نمی‌دهند

info@sobh-eqtesad.ir

در آستانه روز جهانی سالمندان؛
سالمندان تنها مانده اند!

جامعه آماری سالمندان کشور به رغم اینکه رو به افزایش می 
رود، اما به نظر می‌رسد از حداقل حمایت ها در زمینه های 
مختلف برخوردارند.به گزارش خبرنگار مهر، آفتاب که می‌زند 
راهی بوستان نزدیک خانه می‌شود و ساعاتی را دور از هیاهوی 
زندگی، با نشستن روی نیمکت، سپری می‌کند.تقریباً هر روز 
شاهد چنین صحنه‌هایی در گوشه و کنار این شهر و دیار 
هستیم که عده‌ای از افراد سالخورده، دور هم جمع می‌شوند 
و از همه جا و همه چی حرف می‌زنند.از روزهایی می‌گویند 
که خسته و کوفته از محل کار به خانه بر می‌گشتند و بچه‌ها 
با دیدن پدر، به سمت او می‌رفتند و با در آغوش گرفتنش، 

خستگی ساعت‌ها کار را از تن پدر به در می‌کردند.
یک استکان چای و صحبت با اهالی خانه تا پاسی از شب، او را 
به آینده دلخوش و امیدوار می‌کرد.اما، سال‌های زیادی از آن 
روزها سپری شده و حالا وقتی به خانه بر می‌گردد، کسی به 
استقبالش نمی‌آید. از هیاهوی بچه‌ها و استکان چای داغ که 
همسر برای او می‌آورد، دیگر خبری نیست.او تنها شده و کسی 

حاضر نیست خلوت پدر را پر کند.

ثبت روز جهانی سالمندان در تقویم
آمارهای رسمی نشان می‌دهد که ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 
سالمند داریم و هر روز بر تعداد آنها افزوده می‌شود. به طوری 
که پیش بینی شده که تا ۳۰ سال آینده، یک سوم جمعیت 
ایران را افراد سالمند تشکیل خواهند داد. این در حالی است که 
ما هیچ برنامه‌ای برای بهبود کیفیت زندگی سالمندان نداریم.

به گفته احمد دلبری رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه 
علوم توانبخشی و سامت اجتماعی، افزایش سن امید به 
زندگی، فقط یک اصطلاح است. ما برای بهبود کیفیت زندگی 
آحاد جامعه چکار کرده ایم.وی با اشاره به وجود ۹ میلیون و 
۳۰۰ هزار سالمند در کشور، افزود: متأسفانه برای این تعداد 
سالمند، فقط ۲۳ نفر متخصص طب سالمندی داریم.در سال 
۹۵ نرخ سالمندی در کشور به ۲.۲ درصد رسیده بود، اما در 
حال حاضر بیش از ۱۰ درصد جمعیت کشور را افراد سالمند 
تشکیل می‌دهند و پیش‌بینی می‌شود در آینده جمعیت 
سالمند کشور به ۳۰ درصد برسد.شورای جهانی سالمندی از 
سال ۱۹۸۲ در سازمان ملل شروع به کار کرد و و در همان 
سال طرحی را برای تعیین روز جهانی سالمندان تا سال ۱۹۹۰ 
پیشنهاد کرد. با تصمیم این شورا روز اول اکتبر هر سال را روز 
جهانی سالمندان نامیدند.به همین مناسبت هر ساله هفته‌ای 
به عنوان هفته ملی سالمند در ایران گرامی داشته می‌شود و 
در این هفته با برگزاری برنامه‌های متنوع به بررسی مشکلات 
این قشر مهم جامعه می‌پردازند و برنامه‌های مختلفی برگزار 
می‌شود.هفته سالمندان امسال از ۲۸ سپتامبر تا ۴ اکتبر 
مصادف با ۶ تا ۱۲ مهر ۱۴۰۱ با شعار تاب آوری و مشارکت 
زنان سالمند با هدف تکریم و حفظ عزت و کرامت سالمندان 
گرامی داشته می‌شود.گوهر محمدی رئیس دبیرخانه سلامت 
و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ضمن 
تاکید بر اهمیت برگزاری برنامه‌های مؤثر و ضرورت توجه به 
بهداشت و سلامت سالمندان، اظهار کرد: با بهبود مراقبت‌های 
بهداشتی اولیه و همچنین ارتقای بستر تشخیص زودرس و 
درمان مؤثرتر بیماری‌ها شاهد کاهش مرگ و میر و افزایش 
امید به زندگی در سالمندان خواهیم بود.وی ادامه داد: اقدامات 
بهداشتی منجر به افزایش جمعیت سالمندی خواهد شد و در 
صورت مدیریت صحیح، فرصت خوبی برای این جامعه فراهم 
می‌شود تا بتوانند به طور فعال در حوزه‌های مختلف مشارکت 
کنند، در غیر این صورت، سالمندان به یک تهدید جدی برای 
سیستم بهداشتی درمانی، سیستم ارائه مراقبت، نظام اقتصاد، 
رشد اقتصادی و توسعه پایدار تبدیل می‌شوند.محمدی با بیان 
اینکه تحلیل‌های جمعیتی و پیش‌بینی‌های روند جمعیت 
حاکی از افزایش نسبت سالمندی در ایران و زنانه شدن آن 
دارد، از ابلاغ سند ملی سالمندان ایران با هدف پاسخ هماهنگ 
به چالش‌ها و فرصت‌های ناشی از سالخوردگی جمعیت ایران 
در سال ۱۳۹۹ خبر داد و افزود: این سند چارچوبی برای 
هدایت سیاستگذاری‌ها، برنامه‌ها و فعالیت‌های آینده در امور 
سالمندان است و ارتقای سطح فرهنگی جامعه، توانمندسازی 
سالمندان، حفظ و ارتقا سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و 
معنوی سالمندان، تقویت حمایت‌های اجتماعی برای ارتقا 
سرمایه‌های اجتماعی، توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز در امور 
سالمندی و تأمین منابع مالی پایدار برای حمایت از سالمندان 
از اهداف اصلی این سند محسوب می‌شود.در همین حال، 
احمد دلبری رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم 
توانبخشی و سلامت اجتماعی، با انتقاد از اجرایی نشدن سند 
ملی سالمندان ایران، گفت: از ۱۸ سال قبل نوشتن سند ملی 
سالمندان ایران شروع شد، دو سال قبل برای دومین بار این 
سند رونمایی شد، اما هنوز برنامه اقدام برای سند و تقسیم 
کار ملی نوشته نشده است.به نظر می‌رسد که هشدارهای 
کارشناسان و متخصصین حوزه سالمندی را جدی نگرفته 
ایم و گویی باور نداریم که ایران در حال پیر شدن است و 
نباید نسبت به نیازهای افراد سالمند بی اعتنا بود. زیرا، در این 
صورت؛ سالمندی می‌تواند به ابر بحران اجتماعی در کشور 
تبدیل شود.صرف افزایش سن امید به زندگی، نمی‌تواند ما را 
قانع کند که شرایط مطلوب است. بلکه، مهم‌تر از افزایش نرخ 
طول عمر، کیفیت زندگی مهم است. اینکه ما بتوانیم سلامت 
جسمی و روحی سالمندان را فراهم کنیم و نخواهیم این قشر 

جامعه با آمپول و قرص، سرپا بمانند.

چرا دانش‌آموزان باید حتما صبحانه بخورند؟
صبحانه مهم‌ترین وعده غذایی روز است، خوردن یک صبحانه مغذی می‌تواند به نوجوان کمک کند 
تا تغذیه بهتر و حتی عملکرد بهتری در مدرسه داشته باشد.به گزارش ایسنا، صبحانه مهم‌ترین 
وعده غذایی روز است، اما بسیاری از کودکان و نوجوانان هر روز وعده غذایی صبح را از دست 
می‌دهند. خوردن یک صبحانه مغذی می‌تواند به نوجوان کمک کند تا تغذیه بهتر و حتی عملکرد 
بهتری در مدرسه داشته باشد.بر اساس اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، در ادامه 
برخی دلایل برای اهمیت مصرف صبحانه در نوجوانان مطرح شده است:- انرژی: صبحانه در کنار 
خواب و ورزش، یکی از بهترین راه‌ها برای تامین مجدد انرژی است. این یک فرصت عالی برای 
دریافت کربوهیدرات‌های سرشار از انرژی همچون مواد غذایی مانند نان سبوس‌دار است. با استفاده 
از ترکیبات پروتئینی و کربوهیدرات‌هایی مانند نان و پنیر، غلات سبوس‌دار با شیر یا  مغز دانه‌ها 
یا کره بادام زمینی، صبحانه‌ای مقوی و پر انرژی دریافت کنید. صبحانه یک راه ایده‌آل برای تقویت 
انرژی است و بنابراین نوجوانان در کلاس درس خواب  نمی‌روند.- افزایش تمرکز: مطالعات نشان 
می‌دهد که خوردن یک صبحانه مغذی باعث بهبود عملکرد مغز - به ویژه حافظه و یادگیری می‌شود. 
این امر برای یادگیری دانش جدید و استفاده بعدی از آن برای یک امتحان بزرگ ضروری است.- 
نمرات بهتر: تحقیقات نشان می‌دهد نوجوانانی که صبحانه می خورند عملکرد تحصیلی بهتری دارند. 
محققان معتقدند هستند که صبحانه مواد مغذی ضروری برای سیستم عصبی را برای تقویت قدرت 
مغز تامین می‌کند. همچین  صبحانه خوردن، گرسنگی  را کاهش می‌دهد. نخوردن صبحانه می‌تواند 
باعث حواس‌پرتی شود و عملکرد تحصیلی، رفتار و عزت نفس را مختل کند.- انتخاب‌های سالم: 
کسانی که صبحانه می‌خورند، تمایل دارند غذای سالم‌تری را در طول روز انتخاب کنند که می‌تواند 
بر سلامت طولانی مدت تأثیر مثبت بگذارد.صبح را به ویژه در پاییز و زمستان، با یک کاسه دلپذیر 
عدسی گرم یا نان و چای و پنیر آغاز کنید. کودکان‌تان را به خوردن صبحانه تشویق کنید، اگرچه 
ممکن است زمان‌بر باشد، اما کمک به نوجوان شما برای خوردن صبحانه مغذی، عادات غذایی سالم 

را ایجاد می‌کند که تا آخر عمر ادامه دارد.

وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز با بیان اینکه 
توافق در دسترس است، گفت: طرف آمریکایی بارها به ما پیام داده که آنها 
از اراده لازم برای رسیدن به توافق برخوردارند.به گزارش خبرگزاری مهر، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران روز سوم مهرماه ۱۴۰۱ در 
نیویورک مصاحبه‌ای با روزنامه نیویورک تایمز داشت که پایگاه اطلاع رسانی 

وزارت امور خارجه متن این مصاحبه را منتشر کرد.
متن مصاحبه روزنامه نیویورک تایمز با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران، به شرح زیر است:
نیویورک تایمز: شما جلساتی را این هفته در مورد توافق هسته‌ای 
داشته اید. به نظر جنابعالی جگونه مذاکرات هسته‌ای می‌تواند 

پیشرفت کند؟
امیرعبداللهیان: اولاً ما برای رسیدن به یک توافق خوب، قوی و پایدار جدی 
هستیم. در دولت جدید ایران در ماه‌های گذشته معاون من همکارانم برای 
رسیدن به این هدف تلاش زیادی کردند. معتقدم در گام‌های پایانی این 
مسیر قرار داریم. اما طبعاً گام‌های پایانی مسیر دشواری را طی می‌کند. فکر 
می‌کنم اگر آمریکا واقع بینانه برخورد کند و شجاعت تصمیم گیری در این 
مرحله را داشته باشد، ما می‌توانیم به توافق دست یابیم. توافق در دسترس 
است طرف آمریکایی بارها به ما پیام داده که آنها از اراده لازم برای رسیدن 
به توافق برخوردارند. ما ابتکارات زیادی را برای سرعت دادن به توافق در 
طول مذاکرات از خودمان نشان دادیم. الان وقت ابتکار و واقع بینی طرف 

آمریکایی است. ما جدی هستیم.

نیویورک تایمز: آیا فضایی برای مذاکره با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در مورد تحقیقات آن وجود دارد؟

امیرعبداللهیان: همکاری‌های ما با آژانس ادامه دارد، اما یک مشکل اساسی 
وجود دارد. آژانس باید به وظایف فنی خود عمل کند اما مسیر سیاسی 
را بسیاری از مواقع پیش می‌گیرد و رفتارهای سیاسی دارد. ما می‌توانیم 
در مسیر فنی همکاری‌هایمان را با آژانس تقویت کنیم اما لازمه اش این 
است که آژانس از رفتار سیاسی و سیاسی کاری فاصله بگیرد. چنانچه 
آژانس صرفاً فنی برخورد کند، ما تردیدی نداریم که اتهامات مطروحه در 
مورد ایران برطرف می‌شود. پس ما برای همکاری‌های فنی بیشتر با آژانس 
آمادگی داریم اما آمریکا و سه کشور اروپایی در مذاکرات باید به آژانس توجه 

بدهند که نباید از مسیر فنی فاصله بگیرد.

نیویورک تایمز: منظورتان چیست؟ انحراف از مسیر فنی را بیشتر 
توضیح بدهید؟

امیرعبداللهیان: مثلًا در چهار ماه گذشته در اثنای مذاکره به یکباره 
قطعنامه‌ای در وین ارائه شد که خطا و انحراف در مسیر کار مذاکراتی ما 
در چارچوب برجام بود.دقیقاً در این زمان حساس، آقای رافائل گروسی به 
اسرائیل سفر کرد و در تل آویو در کنفرانسی مطبوعاتی حرف‌های تحریک 
کننده و غیرسازنده زد. از یک طرف سه کشور اروپایی و آمریکا قطعنامه 
ارائه می‌کنند، در اثنای مذاکره، که این سیاسی است. در واقع آژانس را یک 
ابزار سیاسی برای اهدافشان قرار می‌دهند و آقای گروسی هم با سفرش 

عمداً رفتار سیاسی نشان می‌دهد در حالیکه آژانس مسؤولیت فنی دارد.

نیویورک تایمز: آیا اطمینان دارید گروسی بتواند در نهایت بدون 
سیاسی کاری در بحث‌های فنی به برجام کمک کند؟

امیرعبداللهیان: ما معتقدیم اگر آقای گروسی و تیمش صرفاً فنی برخورد 
کنند، اتهامات بی اساسی که به ایران وارد می‌کنند، بسیار ساده از میان 
برداشته می‌شود. ما آمادگی داریم به سوالات فنی آژانس پاسخ دهیم. اما 
قادر نیستیم به سوالات سیاسی و جهت دار و هدفمند آژانس پاسخ دهیم.

نیویورک تایمز: در خصوص ذخایر اورانیوم غنی سازی شده بیش از 
۶۰ درصد چکار می‌خواهید انجام دهید؟

امیرعبداللهیان: در متنی که در وین توافق کردیم جزئیات آن را روشن 
کردیم اگر همه طرف‌ها به تعهداتشان در برجام برگردند در مورد مازاد 

اورانیوم ما فراتر از توافق برجام، کاملًا مشخص است که چه باید بکنیم.

نیویورک تایمز: اگر مذاکرات شکست بخوردو یا دچار فروپاشی 
شود، واکنش ایران چه خواهد بود؟ آیا غنی سازی بیشتری در 

سطوح بالاتر انجام خواهد داد؟
امیرعبداللهیان: ما مذاکره کرده‌ایم نه فقط برای مذاکره، بلکه برای رسیدن 
به نتیجه ملموس مذاکره کرده‌ایم.این وضعیت را آمریکا و آقای ترامپ به 
وجود آورده است. ما از سال ۲۰۱۵ هیچ نفع اقتصادی از برجام نبرده‌ایم. 
البته این هم عجیب است که آقای بایدن از یکطرف رفتار ترامپ را قبول 

ندارد ولی همان مسیر تحریم‌ها را دنبال می‌کند.

نیویورک تایمز: به نشانه حسن نیت؛ آیا مذاکراتی در زمینه تبادل 
زندانیان وجود دارد؟

امیرعبداللهیان: تبادل زندانیان برای ما اساساً موضوعی انسانی است. ما همواره 
برای تبادل زندانیان آمادگی داریم. در مقطعی طرف آمریکایی آن را منوط به 
نتایح گفت وگوهای وین و برجام کرد. معتقدیم ارتباطی نباید بین برجام و 

موضوع انسانی زندانیان وجود داشته باشد. ما در این موضوع آمادگی داریم.

نیویورک تایمز: به عنوان حسن نیت؛ در صورتی که بخشی از اموال 
مسدود شده ایران، مانند ۷ میلیارد دلار ایران نزد بانک‌های کره 

جنوبی آزاد شود، می‌تواند تشانه ای از حسن نیت تلقی شود؟
امیرعبداللهیان: آزادسازی اموال بلوکه شده ما توسط آمریکا در بخش‌هایی 
از جهان می‌تواند یک نشانه مثبت محسوب شود.اما الان ما مجموعه پیچیده 
و سردرگمی را در رفتار آمریکا می‌بینیم. از طرفی تبادل پیام‌های ما از 
طریق هماهنگ کننده اتحادیه اروپا ادامه دارد و همه تلاش می‌کنیم برای 
رسیدن به راه حل و از طرفی دیگر، آمریکا قطعنامه در آژانس ارائه می‌کند و 
از طرف دیگر هم تقریباً هر چند وقت به بهانه‌ای تحریم‌های جدیدی اعمال 
می‌کند. طرف آمریکایی دچار سرگیجه است در تصمیم گیری و این برای 
مذاکرات و بازگشت به تعهدات در برجام سازنده نیست. طرف آمریکایی 
باید خودش را از کلاف پیچیده و سردرگم بیرون بکشد تا بتواند واقعیت را 

خوب ببیند و تصمیم بگیرد.

نیویورک تایمز: آیا جنگ اوکراین بر پیچیده‌تر شدن مذاکرات 
هسته‌ای با توجه به حضور روسیه در این مذاکرات تأثیر داشته 

است
امیرعبداللهیان: وقتی جنگ )اوکراین( شروع شد طرف‌های غربی به ما 
گفتند این یعنی تأثیر منفی بر برجام. من بلافاصله با سرگئی لاوروف وزیر 
خارجه تماس گرفتم فکر کنم آقای لاوروف در سفر خارجی بود. چند روز 
بعد در مسکو گفت‌وگو کردیم و در کنفرانس مطبوعاتی، آقای لاوروف اعلام 
کرد که ما هیچ مانعی برای بازگشت طرف‌ها به برجام نخواهیم بود و اساساً 
مسکو مانعی برای توافق نخواهد بود. البته لاوروف درخواست‌هایی داشت 
ولی در مذاکرات به این جمع بندی رسیدیم و به صراحت می‌توانم بگویم 
که اگر آمریکا امروز بتواند تصمیم گیری کند و واقع بینانه نشان دهد که 
به دنبال توافق است ما مطمئن هستیم که روسیه از توافق حمایت می‌کند 
ضمن اینکه مواضع ما درباره جنگ اوکراین کاملًا مشخص است. ما از ابتدا 

مخالفت خود را با جنگ اوکراین اعلام کرده‌ایم....
ادامه در صفحه دوم

جولان لوازم خانگی قاچاق در فضای مجازی

۴۰ درصد بازار لوازم خانگی در انحصار قاچاق
تصویب واگذاری سهام عدالت به جاماندگان در هیات دولت

چه کسانی سهام عدالت می‌گیرند؟

اعمال تحریم‌ های جدید از سوی آمریکا

هیأت وزیران، وزارت امور اقتصاد را مکلف کرد، از محل باقیمانده سهام متعلق به دولت، نسبت به واگذاری سهام 
به افراد فاقد سهام عدالت در دو دهک کم درآمد و تحت پوشش نهادهای حمایتی اقدام کند.به گزارش خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری فارس، پس از هفته‌ها کش و قوس، بالاخره تکلیف جاماندگان سهام عدالت مشخص شد 
و واگذاری سهام به جاماندگان به تصویب هیات دولت رسید.علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، در حاشیه 
جلسه هیئت دولت از تصویب واگذاری بخشی از سهام دولت در برخی از بانک‌ها و شرکت‌های دولتی به افراد 
فاقد سهام عدالت که تحت پوشش سازمان‌های حمایتی کمیته امداد، بهزیستی و مجموعه ایثارگران هستند، خبر 
داد و تاکید کرد: با این مصوبه افرادی که تحت پوشش این نهادهای حمایتی بوده و فاقد سهام عدالت هستند، 
مشمول سهام عدالت می‌شوند.سخنگوی دولت با بیان اینکه این بانک‌ها و شرکت‌ها سودده و از لحاظ اقتصادی 
مناسب هستند، گفت: بخشی از سهام دولت در بانک‌های صادرات، ملت، تجارت، شرکت کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس، به عنوان سهام عدالت به افراد جامانده دو دهک کم درآمد واگذار 

خواهد شد.....

توسعه همکاری ایران و ژاپن در حوزه انرژی

رابرت مالی:

آمریکا نمی‌تواند درباره عدم خروج از 
برجام تضمین بدهد

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران ضمن اذعان به اینکه جمهوری اسلامی ایران تصمیمی برای ساخت 
ساح هسته‌ای ندارد، گفت: واشنگتن نمی‌تواند درباره عدم خروج دولت بعدی این کشور از برجام 
تضمین بدهد.به گزارش خبرگزاری مهر، رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفتگو با 
وبگاه  WORLDدرباره مسائل مختلف مربوط به ایران از جمله مذاکرات رفع تحریم‌های وین اظهارنظر 
کرده است.مالی در پاسخ به این سوال که آیا مذاکرات رفع تحریم‌ها به بن‌بست برخورد کرده است 
گفت: ما یک ماه پیش تصور می‌کردیم به توافق نزدیک هستیم و بعد از آن ایران- به دلایل خودش 
و دلایلی که باید از آنها پرسید- شروع به طرح مسئله‌ای کرد که هیچ ارتباطی با توافق ندارد و 
مربوط به تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از فعالیت‌های گذشته ایران و وجود ذرات اورانیوم 
در چند سایت است.جمهوری اسلامی ایران می‌گوید از آنجا که مسائل پادمانی می‌توانند بهانه‌های 
فشار بر ایران در صورت حصول هر گونه توافق هسته‌ای را فراهم کنند، بدون بستن پرونده مربوط 
به آنها توافق نخواهد توانست زمینه‌های انتفاع اقتصادی برای ایران را ایجاد کند.وی گفت: بنابراین 
بدون اینکه بخواهم وارد جزئیات شوم می‌گویم چیزی که ایران خواسته این است که ما، یعنی 
آمریکا و کشورهای اروپایی روی آژانس فشار اعمال کنیم تا پرونده این تحقیقات مختومه شوند. این 
مسئله هیچ ارتباطی با توافق ندارد، ضمن اینکه ما هم این کار را انجام نخواهیم داد.در حالی که 
منابع مختلف تصریح دارند که خروج آمریکا از برجام و عدم عمل این کشور به تعهداتش عامل اصلی 
وضعیت فعلی برجام بوده است رابرت مالی گفت: این وضعیتی است که الان با آن مواجه هستیم 
ولی این سد، چیزی است که تنها ایران می‌تواند آن را بردارد.رابرت مالی همچنین گفت در صورت 
حصول توافق برای بازگشت آمریکا به برجام، واشنگتن نمی‌تواند تضمین دهد دولت بعدی این کشور 
از آن خارج نخواهد شد. وی افزود:  من می‌توانم درک کنم چرا آنها این تضمین را می‌خواهند اما ما 
از لحظه شروع این مذاکرات در حدود یک سال و نیم پیش گفتیم که سیستم ما به این شکل کار 
نمی‌کند.مالی در ادامه تصریح کرد: اگر رئیس‌جمهوری آینده در اقدامی بی‌پروا و به صورت یکجانبه 
تصمیم بگیرد که علی‌رغم اثربخشی توافق از آن خارج شود، ما هیچ کاری نمی‌توانیم برای متوقف 
کردن آن انجام دهیم.«رابرت مالی در ادامه به بی‌اساس بودن ادعاها درباره اینکه ایران قصد ساخت 
ساح هسته‌ای دارد نیز اذعان کرد. او در پاسخ به این سوال که آیا ایران مصمم به ساخت سلاح 
است گفت: بدون استناد به آنچه جامعه اطلاعاتی در این خصوص خواهد گفت، می‌توانم بگویم 
که فکر می‌کنیم در مقطع فعلی به نظر نمی‌رسد ایران تصمیمی برای دستیابی به سلاح هسته‌ای 

گرفته باشد

وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز

آژانس یک ابزار سیاسی برای اهداف اروپا و آمریکا شده است
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گزیده خبر

وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز
آژانس یک ابزار سیاسی برای اهداف اروپا و 

آمریکا شده است
ادامه از صفحه اول

 و بدون استاندارد دوگانه در مورد افغانستان، یمن عراق و سوریه آن را پیگیری 
کرده‌ایم.

نیویورک تایمز: ایران خودش را متعهد می‌داند که به هیچ یک از طرف‌های 
جنگ سلاح ندهد، آیا این درست است؟

امیرعبداللهیان: ما مقید هستیم ارسال سلاح صورت نگیرد. ارسال سلاح به هریک 
از طرفین، شانس راهکار سیاسی را به تعویق می‌اندازد.صحنه اوکراین پیچیده 
است. هم آقای پوتین استدلال‌هایی را مطرح می‌کند و مخصوصاً نگرانی‌های آقای 
پوتین از گسترش ناتو و هم سلاح‌های بسیاری به اوکراین تحویل داده شده که 
جنگ را طولانی‌تر کرده است. ما تلاش‌کردیم بین روسیه و اوکراین تا جنگ را 
متوقف کنبم. معتقدیم از طریق گفت وگو و مذاکره سیاسی باید این منازعه خاتمه 
یابد. اگر امروز این جنگ خاتمه پیدا کند، خسارت کمتری به مردم، زیرساخت‌های 
این کشور و منطقه وارد می‌شود. حتی با نگاه به امنیت غذایی، دو بار به وزیر 
خارجه اوکراین گفتم که آمادگی داریم از مسیر ترانزیتی ایران برای صادرات غلات 

استفاده کنید.

نیویورک تایمز: آیا این ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه نقض آن چیزی 
که جنابعالی فرمودید، نیست؟

امیرعبداللهیان: ما با روسیه همکاری‌های دفاعی داریم و همکاری‌های دفاعی ما 
هیچ ربطی به موضوع اوکراین ندارد. ما هیچ امکاناتی را به هیچ طرفی برای کاربرد 
جنگ در اوکراین نخواهیم داد. متأسفانه تبلیغات نادرستی در این زمینه صورت 

گرفته است.

نیویورک تایمز: آیا اگر آنها بخواهند از پهپادهای ایران استفاده بکنند، آیا 
این امر در راستای توافق دفاعی تلقی خواهد شد؟

امیرعبداللهیان: ما امکاناتی را به روسیه برای استفاده در اوکراین نداده ایم. اوکراین 
فقط راه حل سیاسی دارد. ما همانقدر که نگران آوارگان یمنی و افغانستانی و 
سوری هستیم، نگران آوارگان اوکراین هم هستیم. کشور خود من قربانی تجاوز و 
جنگ هست. زمانیکه توسط صدام حسین برای هشت سال مورد حمله قرار گرفت. 
وقتی از توقف جنگ صحبت می‌کنیم با تمام اعتقاد سخن می‌گوئیم. راه حل جنگ 

نیست و باید هر چه سریع‌تر طرفین در میز مذاکره مساله را حل و فصل کنند.

نیویورک تایمز: آیا ایران ابتکاراتی را به خرج داده است یا بخشی از 
ابتکارات بوده برای صلح در جنگ اوکراین؟

امیرعبداللهیان: من دو بار برای این موضوع به مسکو سفر کردم و تقریباً هر یکماه 
تا ۴۰ روز یکبار با همکارم وزیر امور خارجه اوکراین در تماس مستقیم و تلفنی 
بودم. اخیراً هم یکی از رهبران اروپا از رئیس جمهور ایران خواست که ما از ظرفیت 
ارتباطمان با روسیه برای توقف جنگ استفاده کنیم. البته هر دو طرف همدیگر را 
متهم می‌کردند که آماده مذاکره نیستند. من فکر می‌کنم راه حل جنگ نیست و 

باید هر چه سریع‌تر طرفین در میز مذاکره مساله را حل و فصل کنند.

نیویورک تایمز: در خصوص آشوب‌ها و واکنش‌های پلیس در ایران، نه 
فقط برای مخاطبین آمریکایی، بلکه برای مخاطبین کل دنیا، بفرمائید که 

چه در ایران می‌گذرد؟
امیرعبداللهیان: اتفاقی در ایران افتاده که همه ما را متاسف کرده است. یک هموطن 
و یکی از دختران و فرزندان ما توسط پلیس برای مدت کوتاهی دستگیر شده و بعد 
از سه روز فوت کرده است. از همان ساعات اولیه رئیس جمهور کشورمان با پدر 
این دختر تماس تلفنی داشت. قوه قضائیه و مجلس و دولت همه تلاش می‌کنند 
از مسیر تحقیقات قضائی، ابعاد این حادثه مشخص شود.ما منتظر تحقیقات و نتایج 
پزشکی قانونی و قضائی و رأی قاضی در این پرونده هستیم. چنین وقایعی در 
بسیاری از نقاط در دنیا حتی در داخل آمریکا و اروپا اتفاق می‌افتد. ولی یک هجمه 
رسانه‌ای جهانی علیه آن شروع نمی‌شود اما یکسری رسانه‌ها، فضای مجازی و همه 
بسیج شده‌اند که این را تبدیل به یک موضوع پیچیده و عامل ناامنی در داخل 
کشور کنند. طبعاً جمهوری اسلامی ایران اعتراض را می‌پذیرد اما به روش مسالمت 
آمیز خودش، اما در مقابل اغتشاش، آشوب و ایجاد ناامنی با منطق و اقتدار برخورد 
می‌کند. وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران گزارشی را درباره وضعیت موجود ارائه 
داده است. به احساسات پاک مردم کشورمان در این حادثه احترام می‌گذاریم. بیش 
از هر طرف دیگری متعهد هستیم ابعاد این مساله روشن شود، اما اجازه نمی‌دهیم 
با تحریکات رسانه‌ای و سیاسی خارجی، امنیت و ثبات کشور ما تحت تأثیر قرار 
گیرد. البته بعضی رسانه‌های خارجی تحریک و تلاش می‌کنند از احساسات پاک 
مردم کشورمان سو استفاده کنند. این اتفاقات می‌تواند در همه جای دنیا رخ دهد 
و رخ می‌دهد. چون این اتفاقات در آمریکا زیاد اتفاق می‌افتد، مردم آمریکا اتفاقاً 

خوب می‌فهمند.

نیروی زمینی سپاه:
عملیات علیه مقرهای شمال عراق تا خلع سلاح 

تروریست‌ها ادامه می‌یابد
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پاسخ نیروی 
زمینی سپاه به اشرار، تروریست‌ها و خاستگاه‌های اصلی شرارت علیه جمهوری 
اسامی ایران، قاطع و کوبنده است.در ادامه عملیات قرارگاه حمزه سید الشهدا 
علیه السلام نیروی زمینی سپاه برای انهدام مراکز و محل‌های استقرار گروهک‌های 
تروریستی و ضد انقلاب تجزیه طلب در عمق اقلیم شمال عراق روابط عمومی 
نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای تاکید کرد: در پی تشدید شرارت‌های دامنه 
دار گروهک‌های تجزیه طلب و تروریست از مبدا اقلیم شمال عراق و به دنبال 
اثبات نقش و دخالت مستقیم، بی پرده و آشکار برخی گروهک‌های تجزیه طلب 
تروریستی در آشوب‌های اخیر و همچنین کشف و خنثی سازی یکی از بزرگترین 
دسیسه‌های خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای ایران توسط گروهک تروریستی 
کومله و به دنبال بی اعتنایی اقلیم شمال عراق به تذکرات و اخطارها برای برچیدن 
و جمع آوری مقرهای این تروریست‌ها، نیروی زمینی سپاه در واکنشی قاطع و 
تلافی جویانه، مراکز و مقرهای شناسایی شده آنان که مأموریت تولید و پشتیبانی 
از شرارت‌های اخیر را نیز دنبال می‌کردند، زیر آتش سنگین قرار داد.این اطلاعیه 
ضمن تاکید بر قاطع و کوبنده بودن پاسخ‌های سپاه به شرارت‌های دنباله دار این 
گروهک‌های تروریستی، یادآور شد: به دنبال تداوم و شدت پیدا کردن شرارت‌ها و 
اقدامات تروریستی عناصر و هسته‌های گروهک‌های تروریستی از مبدا اقلیم شمال 
عراق به ویژه در استان‌های کردستان، آذربایجان غربی و کرمانشاه و بی اثر ماندن 
تذکرات و هشدارها به دولت اقلیم، این نیرو سلسله عملیات‌هایی را علیه پایگاه‌ها و 
مقرهای در عمق این تروریست‌ها با بهره گیری از انواع موشک، پهپادهای انهدامی 
و رزمی آغاز و تاکنون اغلب اهداف شناسایی شده، مورد اصابت قرار گرفته و 

منهدم گردیده است.

رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت روز آتش نشان:

مردم ایران اجازه سلطه دشمنان بر این کشور را نمی‌دهند
ملت ایران ناکام خواهند ماند، گفت: امروز ایران، ایران مقتدر و 

قوی است و با این قدرت در مقابل دشمنان خواهد ایستاد.
به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌‌جمهور کشورمان عصر )پنجشنبه 7 مهر( 
در آئین گرامیداشت روز آتش نشان که در سالن 12 هزار نفری 
آزادی تهران برگزار شد، اظهارداشت: ابتدا لازم است از خانواده 
معظم شهیدان و ایثارگران و همه عزیزانی که جان عزیزانشان را 
برای دفاع از دین، ارزش ها، وطن و مردم عزیزمان در راه خدا 
تقدیم کردند، تجلیل کرده و یاد آن‌ها را گرامی بداریم.رئیس 
جمهور ضمن تبریک روز آتش نشان گفت: این روز فرصتی است 
برای تجلیل از مقام ایثار، گذشت و فداکاری آتش نشان‌ها است. 
صمیمانه تشکر می کنم از همه افرادی که با روحیه خداخواهی، 
دگرخواهی را در زندگی خود جلوه‌گر کردند. در پرتو عشق 
خداوند متعال دفاع از جان مردم و حفظ آن‌ را سرلوحه کار خود 
قرار دادند. وی افزود: این روحیه، روحیه ایثار، گذشت و فداکاری 
روحیه بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است. ما هم از شهیدان آتش 
نشان، شهدای دفاع مقدس و همه افرادی که جان عزیزشان را 
برای امنیت کشور، آسایش مردم و خدمت رسانی به مردم فدا 
کردند، تقدیر و تجلیل می‌کنیم.آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه 
افرادی که حاضر هستند آسایش خود و خانواده خود را کنار بزنند 
و در همه سختی ها همچون سیل، زلزله و آتش در کنار مردم 
باشند، تصریح کرد: این افراد حاضر هستند تا خود را در معرض 
آسیب قرار بدهند تا دیگران آسیب نبینند و خود را در معرض 
خطر قرار بدهند تا خطر متوجه دیگران نشود، این یک اقدام 
فداکارانه است.وی ادامه داد: این خدمت را ممکن است بسیاری از 
افراد به عنوان کار سازمانی انجام بدهند، اما ما آتش نشانی را 
همچون بسیاری از مشاغل دیگر فقط شغل نمی دانیم. این کار به 
ظاهر شغل است اما باطن این کار شغل نیست بلکه نوعی 
فداکاری، گذشت و ایثار است. حقیقت این کار فداشدن برای 
مردم و نجات دیگران است. این جایگاه، شغل و مسئولیت پذیری 
مهم است.رئیس جمهور با بیان اینکه امروز مسئولیت پذیری در 
همه مشاغل مهم است، خاطرنشان کرد: یک آتش نشان جلوه 
فداکاری، ایثار و مسئولیت پذیری است. او حاضر شده مسئولیت 
را بپذیرد تا جان همه را حفظ کند.لکن دراین باره سخنی که دارم 
در باب پیشگیری و آموزش برای همه مردم است. آقایان محترم 
و بانوان گرامی، اولاً اینکه به جمع شما خانم های آتش نشان 
پیوسته اند که کار بسیاری ارزشمندی است. ما از ارائه این خدمت 
توسط آقایان و خانم ها که امروز آموزش دیده‌اند و برای خدمت 
آماده شده‌اند، تشکر کنیم.وی افزود: آموزش عمومی ضرورت دارد 
که ما دچار حادثه نشویم تا آتش نشان ها بخواهند آتشی را 
خاموش کنند، آتشی شعله‌ور نشود و حادثه‌ای ایجاد نگردد. لذا، 
نقش رسانه ملی، نقش بسیار مهمی است تا آتش نشان ها بتوانند 
در این باره از مدرسهتا دانشگاه و همه مراکز آموزش بدهند.

آیت‌الله رئیسی بیان داشت: ما خواهان مدرسه، دانشگاه، اداره، 
سازمان و خانه ایمن هستیم و می خواهیم همه ساختمان ها در 
کشور ایمن باشند. راه این است که به شدت در ساخت و سازها 

مراقبت شود. سازمان نظام مهندسی وظیفه خود را انجام داده و 
شهرداری ها و مهندسان ناظر کار نظارت خود را به طور دقیق 
انجام بدهند. در این راستا، باید نسبت به ساختمان های غیر ایمن 
حتما اخطار داده و تذکر بدهید.وی ادامه داد: باید برای ساختمان 
های غیر ایمن ضرب الاجل تعیین کنید چون جان انسان ها عزیز 
است و نباید به خطر بیفتد. حادثه ای مانند متروپل نباید تکرار 
شود و نباید اجازه بدهیم این تجربه مجدداً تکرار شود. لذا، آتش 
نشانی ضرب الاجل تعیین کرده و این ضرب الاجل درباره 
ساختمان های غیر ایمن در سراسر کشور را پیگیری کند.رئیس 
جمهور تاکید کرد: مردم، دانش آموز، دانشجو، اداری و سازمانی 
نباید در ساختمانی که استحکام لازم را ندارد در معرض آسیب 
باشد. باید پس از اخطار نیز اخطارهای قانونی را پیگیری کنید که 
در هیچ جا شاهد ساختمان های غیر ایمن نباشیم. نباید شاهد 
حوادثی مثل پلاسکو و آنچه در آبادان رخ داد، باشیم. این کار به 
دست شما عزیزان و اقدامات شما بستگی دارد.وی افزود: سازمان 
نظام مهندسی، مهندسین ناظر و سازمان آتش نشانی در این 
رابطه نقش دارد تا اجازه ندهد ساختمان هایی که ایمن نیست، 
احداث شود و به علت نداشتن ایمنی لازم جان مردم را به خطر 
بیندازند.آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه سازمان آتش نشانی باید به 
صورت دانش‌بنیان با حوادث مقابله کند، تصریح کرد: کار دانش 
بنیان بسیار اهمیت دارد. چرا که امروز در احداث ساختمان ها کار 
علم‌پایه و فناوری‌پایه بسیار مهم است. از علم و دانش و ارتباط با 
دانشگاه بهره بگیرید تا یک کار کاملًا فناوری‌پایه را در آتش نشانی 
بنیادگذاری کنید.وی ادامه داد: یقین دارم که این خدمت 
ارزشمندی که شما انجام می دهید، این ایثار، فداکاری و گذشت 
شما در کنار اقدامات پیشگیرانه‌ای که انجام می‌دهید حتما می 

تواند در جهت کاهش حوادث و خطرات نقش داشته باشد. لذا، 
تجلیل از شما، تجلیل از فداکارانی است که جان خود را 
گذاشته‌اند تا جامعه، مردم، زن و مرد این کشور احساس امنیت و 
آرامش کنند.رئیس جمهور با اشاره به درخواست های مطرح شده 
از سوی آتش‌نشان‌ها بیان داشت: این خواسته‌ها، خواسته‌های 
درستی است. نسبت به مسئله مسکن که اشاره کردید بحمدالله با 
اقدام انقلابی شهردار عزیز و محترم ما آقای دکتر زاکانی این کار 
به جد دنبال خواهد شد و مسئله مسکن عزیزان فاقد مسکن در 
سازمان آتش نشانی حل خواهد شد.وی افزود: مسئله سختی کار 
به نظرم حرف منطقی است. از جاهایی که کار آن ها سختی دارد 
حتما مجموعه آتش نشانی است. این مورد هم که آقای زاکانی در 
دولت حضور دارند و پیگیری خواهند کرد. البته نکات دیگری که 
آقای محمدی هم اشاره کردند پیگیری خواهد شد.آیت‌الله رئیسی 
گفت: در مسیری که به اینجا می‌آمدم مشاهده کردم که ماشین 
آلات و تجهیزات تهیه شده بسیار بروز شده است، اما کافی نیست. 
این کار فقط در تهران انجام شده و باید در سایر استان ها نیز 
انجام شود. سازمان آتش نشانی باید بتواند تجهیزات بروز داشته 
باشد تا عزیزان آتش نشان با کمترین زحمت بتوانند فعالیت های 
خود را انجام بدهند.وی ادامه داد: کشور و نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران به برکت ایثار ایثارگران، خون مطهر شهیدان، صبر 
و بردباری خانواده مکرم شهیدان ببینید همه ما در دوران زندگی 
به ابتلائاتی مبتلا می شویم، عزیزان شما به عنوان شهدای عزیز 
به ابتلائاتی مبتلا شدند و آن مواجهه با صحنه ای است که انسان 
ها در آتش می سوزند و گرفتار شدند. آن ها رفتند و ایستادگی 
کردند و جان مردم را نجات دادند.رئیس جمهور با بیان اینکه شما 
خانواده شهیدان به ابتلای از دست عزیزان خود مبتلا شده‌اید، 

خاطرنشان کرد: شما در این ابتلا نمره آورده‌اید، نمره شما صبر، 
تحمل، بردباری، ایستادگی و شکر خداوند متعال و صبر است. یک 
ابتلا نیز همه به ویژه مسئولین دارند که قدردان ایثار، فداکاری و 
خون های مطهر باشند.وی افزود: خون مطهر شهید سلیمانی و 
شهدای عالی قدر انقلاب اسلامی ابتلای همه مسئولان و دست 
اندرکاران کشور است. در این ابتلا نمره آوردن بسیار مهم است، 
شهیدان و خانواده معظم آن ها نمره آوردند. امروز دست اندرکاران 
در هر کجای کشور باید در این ابتلا نمره بیاورند، نمره آن ها در 
محضر مقدس پروردگار متعال و در حضور ملت بزرگوار ایران 
عزیزمان بسیار مهم است.آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه کشور با 
حضور شما ایثارگران، خانواده شهدا و مردم عزیزمان گام های 
بلندی برداشته است، تاکید کرد: آنچه امروز دوستان انقلاب را 
امیدوار می کند همین حضور، ایثار و گذشت است. آنچه دشمن 
را ناامید می کند همین روحیه فداکاری، ایثار و گذشت است که 
در خانواده شهدا و عزیزان رزمنده و ملت بزرگ ایران وجود دارد.

وی ادامه داد: دشمن با تصور اشتباه در طول 43 سال اخیر هر 
روز دچار این خطا، اشتباه و غلط در محاسبات خود است. دشمن 
فکر می کند کشور ایران مانند کشورهای دیگر است و مردم ایران 
مانند مردم کشورهای دیگر.رئیس جمهور خطاب به دشمنان 
تصریح کرد: ای مگس عرصه سیمرغ نه جولنگه توست، عرض 
خود می‌بری و زحمت ما می‌داری. اینجا ایران است، اینجا 
سرزمین دلیران است و مردم آن نیز مردم مقتدری هستند. مگر 
می توان با حیله ها، نقشه ها و فتنه ها بر مردم ایران و 
دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی ایران سلطه پیدا کنید. مگر 
مردم ایران، جوانان، زنان، مردان، دختران و پسران این کشور به 
شما اجازه خواهند داد.وی افزود: این برای چندمین بار است که 
مردم عزیزمان دشمن را ناکام می گذارند، دشمن هم بداند همواره 
در مقابل ملت ایران ناکام خواهد ماند. دشمن باید اشتباه 
محاسباتی خود را درباره ایران عوض کند و بداند امروز ایران، ایران 
مقتدر و قوی است و با این قدرت در مقابل دشمنان خواهد 
ایستاد.آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش ابراز امیدواری 
کرد تا دولت بتواند در خدمت ایثارگران و فداکاران آتش نشان 
باشد و از آتش نشان ها خواست تا ضمن تداوم خدمت به مردم 
به آن ها اطمینان بدهند تا در همه حوادث کنار آن ها بوده و 
تلاش کنند تا حادثه ای واقع نشود. رئیس جمهور در پایان خطاب 
به آتش نشان ها گفت: نظام آموزش و پیشگیری را حتما مورد 
توجه و تاکید قرار بدهید چون مسئله بسیار مهمی است و می 
تواند بسیار نقش آفرین باشد. تاکید می کنم که این بخش ا مورد 
توجه و عنایت ویژه قرار بدهید.به گزارش فارس، رئیس جمهور 
پیش از آغاز این مراسم با حضور در محل یادمان شهدای 
آتش‌نشان از مقام شامخ آنان تجلیل کرد.همچنین با حضور رئیس 
جمهور صد و سی و چهارمین ایستگاه آتش‌نشانی در تهران بزرگ 
و نیر ایستگاه هفتاد و هفت آتش‌نشانی مختص بانوان شامل ۱۶ 
نفر از بانوان آموزش‌دیده افتتاح شد.آیت‌الله رئیسی همچنین از 
نمایشگاه تجهیزات عملیاتی آتش‌نشانی شامل خودروهای 

تنفسی، نور افشان عملیات حریق و قایق نجات بازدید کرد.

وزارت امور خارجه اعلام کرد که روز گذشته کاردار سفارت 
فرانسه در نبود سفیر این کشور، توسط رئیس اداره دوم اروپای 
غربی به وزارت امور خارجه احضار شد.به گزارش ایسنا، وزارت 
امور خارجه اعلام کرد: در واکنش به بیانیه مداخله جویانه 
وزارت امور خارجه فرانسه، شرکت سه تن از وزرای مشاور دولت 
فرانسه در اعتراضاتی در پاریس و اقدام سخیف نشریه شارلی 
ابدو، روز گذشته کاردار سفارت فرانسه در نبود سفیر این کشور، 
توسط رئیس اداره دوم اروپای غربی به وزارت امور خارجه احضار 
شد.در این دیدار تاکید شد: جمهوری اسلامی ایران دخالت 

وزارت خارجه فرانسه و برخی مقامات فرانسوی در امور داخلی 
ایران با استفاده از تعبیرهای جعلی را مردود دانسته و قویا 
محکوم می‌کند.به کاردار گفته شد بیانیه وزارت خارجه فرانسه 
درصدد است اغتشاشگرانی که هدفی جز تخریب اموال عمومی 
و جان و مال مردم نداشته اند، را تطهیر کند.رئیس اداره دوم 
اروپای غربی گفت: مقامات فرانسوی بازی دوگانه ای را دنبال 
می‌کنند، زیرا از سویی میزبان گروهک‌هایی هستند که طی 
سالها و نیز در ایجاد اغتشاشات اخیر در ایران مستقیما دست 
دارند و از سوی دیگر نیروهای انتظامی ایران را برای برخورد 

با همین آشوبگران محکوم می‌کند.مقام کشورمان خاطرنشان 
ساخت: شاید مقامات فرانسوی نحوه مقابله شدید نیروهای 
پلیس این کشور با جلیقه زردها را که نظم و امنیت در این 
کشور را مختل کرده بودند، فراموش کرده اند.رئیس اداره دوم 
اروپای غربی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به بخشی 
از بیانیه طرف فرانسوی مبنی بر اینکه این کشور، اتحادیه اروپا 
و سایر شرکا، تمامی‌گزینه‌های ممکن را در واکنش به تحولات 
اخیر مد نظر قرار خواهند داد، خاطرنشان ساخت جمهوری 
اسلامی ایران تحت هیچ شرایطی دخالت در امور داخلی خود را 

تحمل نکرده و با رصد دقیق مواضع و تحرکات بیگانگان، اقدام 
به‌هنگام و مقتضی را در دستورکار خواهد داشت.

کاردار سفارت فرانسه به وزارت امور خارجه احضار شد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت:تحریم‌های 
ظالمانه‌ای بر ایران تحمیل شده و امیدواریم با 
تعاملات اثربخش بتوانیم ضمن رفع تحریم‌ها 
که هدف قانون اقدام راهبردی مجلس است؛ 
مسیر توسعه را تسهیل کنیم.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمد اسلامی با شرکت در 
شصت و ششمین کنفرانس عمومی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در وین با رافائل 
گروسی، مدیر کل آژانس، هیئتی از روس‌اتم 
و همچنین وزیر امور خارجه مجارستان دیدار 
و گفت‌وگو کرد.رئیس سازمان انرژی اتمی 
گفت: با شرکت و سخنرانی در شصت و 
ششمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در وین بر مواضع صریح و قانونی 
جمهوری اسلامی ایران تاکید و انتظارات خود 
از آژانس و این نشست را بیان کردیم.وی اظهار 
کرد: برای ما حائز اهمیت است که بتوانیم به 
منظور پیشبرد برنامه‌های توسعه بر اساس 
سند جامع راهبردی صنعت هسته‌ای، موانع 

موجود بر سر راه کشور را از میان برداریم.

تسهیل مسیر توسعه با رفع کامل 
تحریم‌ها

رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: 

تحریم‌های ظالمانه‌ای بر ایران تحمیل شده 
است و امیدواریم با تعاملات اثر بخش بتوانیم 
ضمن رفع تحریم‌ها که هدف قانون اقدام 
راهبردی مجلس شورای اسلامی است؛ مسیر 

توسعه را تسهیل کنیم.

مسائل  درباره  گروسی  رافائل  با  گفتگو 
باقی‌مانده

اسلامی بیان کرد: کنفرانس عمومی در اصل 
می‌تواند با برگزاری ملاقات‌های دوجانبه یا 
چندجانبه، فرصت گفت‌وگو درباره مسائل 
مختلف را فراهم کند و ما نیز همانند سال 
گذشته از فرصت به دست آمده در جریان 
برگزاری این کنفرانس استفاده کردیم و 
ملاقات‌هایی با کشورهای دیگر داشتیم.وی 
توضیح داد: یکی از ملاقات‌ها با رافائل گروسی 
و معاونان وی بود و با این هیئت درباره مسائل 
باقی‌مانده به گفت‌وگو پرداختیم. در جریان 
ملاقات با رافائل گروسی، فضای همکاری 
بین آژانس و سازمان انرژی اتمی را مرور 
کردیم.رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره مقید است که 
ضوابط پادمان را رعایت کند و نسبت به پیمان 
عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای نیز متعهدیم 

و نظارت‌های آژانس را بر فعالیت‌های خود 
و مطابق مقررات آژانس تسهیل کرده و در 
آینده نیز تسهیل خواهیم کرد؛ ایران زمینه 
تداوم همکاری با آژانس نسبت به فعالیت‌های 
هسته‌ای را فراهم می‌کند و آن را به صورت 
اطمینان‌بخش انجام می‌دهد و آژانس هم 
مکرراً نسبت به تأیید این موضوع اذعان دارد.

با هیئت روس و  ملاقات‌های سازنده 
مجارستان

اسامی گفت: همچنین در جریان برگزاری 
این کنفرانس، مذاکراتی نیز با هیئت روسیه و 

روس‌اتم انجام شد و درباره پروژه همکاری‌های 
مشترک میان ایران و روسیه و در زمینه 
سرعت بخشیدن به پروژه احداث نیروگاه‌های 
دوم وسوم گفت‌گو و تبادل نظر کردیم.وی 
ادامه داد: همچنین با پیتر سیارتو، وزیر امور 
خارجه مجارستان و هیئت همراه مذاکراتی 
انجام شد؛ ایران و مجارستان دارای سابقه 
همکاری‌های آموزشی، علمی و تحقیقاتی در 
حوزه‌های مختلف می‌باشند. البته در گذشته 
نیز تفاهم‌نامه‌ای بین ایران و مجارستان امضا و 
مبادله شده بود و در جریان ملاقات اخیر و در 
زمینه علاقمندی دو طرف، سرفصل‌هایی که 

می‌تواند در حوزه‌های آموزشی، تحقیقاتی و 
توسعه فناوری و همچنین راکتور و نیروگاه‌ها و 
نیز تنظیم مقررات برای حوزه ایمنی هسته‌ای؛ 
گفت‌وگوهایی صورت گرفت و مقرر شد که 
هیئت مجارستانی در فرصت‌های آتی به ایران 
سفر کند و ما بتوانیم در راستای تفاهم‌نامه 

کلانی که مبادله شده برنامه ریزی کنیم.

برگزاری کمیته‌های علمی با هدف 
آموزش و تبادلات علمی کارشناسان

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: اجلاس 
عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اصل 
فرصتی است که جلساتی میان کارشناسان 
و مسئولان حوزه هسته‌ای کشورهای 
مختلف برگزار شود؛ این جلسات همواره 
فرصت تعامل و گفت‌وگو را فراهم می‌کند 
و شرایط را به‌گونه‌ای پیش می‌برد که در 
آن فرصت تبادل تجربیات برای همکاران ما 
فراهم می‌شود؛ در اصل برگزاری کمیته‌های 
علمی در جریان این کنفرانس سبب شد تا 
تعدادی از کارشناسان و محققان ما در این 
کمیته‌ها شرکت کنند.اسلامی تصریح کرد: 
کارشناسان ما در این کمیته‌ها به ارائه موارد 
و دست‌یافته‌های خود اقدام خواهند کرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تأکید کرد: 
برگزاری این کمیته‌ها با توجه به پروژه‌هایی 
که می‌توان با آژانس انجام داد، فرصت خوبی 
محسوب می‌شود و روند اجرای این پروژه‌ها را 

تسریع و تسهیل می‌کند.

اسلامی:

مقید به رعایت ضوابط پادمان هستیم
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گزیده خبر

پرداختِ صفر تا صد خدمات درمان؟
بازنشستگانی که بعد از سال‌ها کار 
و بیمه‌پردازی حالا در دورانِ پیری 
- یعنی دوره‌ای که بیشترین نیاز را 
به گرفتنِ خدماتِ درمانی دارند - به 
حال خود رها شده‌اند، نه می‌توانند 
به بیمه‌ی تأمین اجتماعی‌شان دل 
خوش کنند و نه دیگر بیمه‌ی تکمیلی 
درمانشان  سنگین  هزینه‌های  جوابِ 

را می‌دهد.به گزارش خبرنگار ایلنا، »۹۰ درصد از سالمندان کشور یک 
بیماری مزمن، ۷۲درصدِ آن‌ها دو بیماری مزمن و ۵۰درصد نیز سه 
بیماریِ مزمن دارند«؛ این آمار را احمد دلبری، رئیس مرکز تحقیقات 
سالمندی در یازدهمین سلسه نشست سالمندی اعلام کرده است. 
اگرچه این آمار مربوط به کل سالمندان کشور است اما بخش بزرگی از 
این سالمندان را بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی تشکل می‌دهند. 
سازمانی که طبق قانون الزام موظف به پرداختِ صفر تا صد خدمات 
درمان به بیمه‌شدگانش است اما نه تنها این قانون را کنار گذاشته است 
بلکه روز به روز از خدماتِ درمانیِ خود می‌کاهد. نهُ/ بیست و هفتمِ حق 
بیمه‌ی زمان اشتغال به عنوان سرانه‌ی درمان در نظر گرفته می‌شود، در 
کنار این حق بیمه که رقم قابل توجهی است، طبق اصل ۸۹ قانون تأمین 
اجتماعی ۲ درصد از حقوق بازنشستگان نیز برای درمان کسر می‌شود. از 
این دو که بگذریم، بازنشستگان هر ماه رقم بالایی نیز برای بیمه تکمیلی 
پرداخت می‌کنند. اگرچه خیلی از فعالان کارگری از همان ابتدای مطرح 
شدنِ ورود بیمه‌های تکمیلی به مخالفت با آن برخاستند و معتقد بودند 
که مطالبه‌ی اصلیِ باید اجرای قانون الزام و اجرای صفر تا صد خدمات 
درمان باشد، اما با وعده‌ی برداشته‌شدنِ بارِ سنگینِ هزینه‌های درمان از 
روی دوش بازنشستگان، بیمه‌های تکمیلی مورد پذیرش قرار گرفتند. 
وعده‌ای که بعد از گذشت سال‌ها نه تنها اجرایی نشده بلکه حتی گاهی‌ 
عدم پایبندی به تعهدات شرکتِ بیمه مکملِ طرف قرارداد سازمان تأمین 
اجتماعی، وضعیت را برای بازنشستگان نیز سخت‌تر کرده است. تجربه‌ی 
یکی از بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی در مورد استفاده از بیمه 
تکمیلیِ آتیه‌سازان حافظ به خوبی گویای این وضعیت است: »برای انجام 
عمل جراحی به یکی از بیمارستان‌های طرف قراردادِ آتیه‌سازان حافظ 
رفتم اما بعد از آنکه برای تسویه حساب به صندوق رفتم، گفتند چون 
آتیه‌سازان حافظ به تعهدات خود عمل نکرده، بیمارستان با این شرکت 
قرادادی ندارد. برای پرداختِ هزینه‌ی سنگینِ درمانم مشکل داشتم، اما 
با هزار زحمت و قرض از آشنایان بالاخره هزینه را پرداخت کردم به امید 
آنکه آتیه‌سازان حافظ این هزینه را برگرداند. حدود ۵ ماه می‌گذرد اما 
هنوز هیچ پولی به من نداده‌اند.« این تنها یک نمونه از مشکلاتی است 
که بیمه تکمیلیِ آتیه‌سازان حافظ برای بازنشستگان ایجاد کرده است. به 
گفته‌ی حسن صادقی؛ آتیه‌سازانِ حافظ علت این‌ عدم پایبندی به تعهدات 
خود را ۱۵۰۰ میلیارد تومان زیان انباشته به دلیلِ بالا بودنِ ریسک در 
بازنشستگان می‌داند. به آماری که رئیس مرکز تحقیقات سالمندی 
اعلام کرده، برگردیم: »۹۰درصد از سالمندانِ کشور یک بیماریِ مزمن، 
۷۲درصد دو بیماری و ۵۰درصد سه بیماری مزمن دارند.« با این اوصاف 
تعداد زیادی از بازنشستگانِ کشور برای پیگیریِ درمانِ بیماریِ مزمنِ 
خود به پزشک و دوا و درمان نیاز دارند اما خیلی از آن‌ها به دلیلِ اینکه 
نمی‌توانند از پسِ هزینه‌های درمانِ خود بربیایند، مجبورند با بیماریِ 
خود کنار بیایند. بازنشستگانی که بعد از سال‌ها کار و بیمه‌پردازی حالا 
در دورانِ پیری - یعنی دوره‌ای که بیشترین نیاز را به گرفتنِ خدماتِ 
درمانی دارند - به حال خود رها شده‌اند. آن‌ها نه می‌توانند به بیمه‌ی 
تأمین اجتماعی‌شان دل خوش کنند و نه دیگر بیمه‌ی تکمیلی جوابِ 
هزینه‌های سنگین درمانشان را می‌دهد. در چنین وضعیتیِ یا از درمانِ 
خود می‌گذرند و دورانِ سالمندی را با دردِ بیماری‌هایشان سپری می‌کنند 
یا با قرض و خرج کردنِ پس‌اندازهایشان از هزینه‌های دیگر خود می‌زنند 
و خرج بیماری خود می‌کنند. این درحالیست که مستمریِ بسیاری از 
بازنشستگان فاصله‌ی بسیاری با سبد معیشتِ حداقلی دارد. مهدی قامتی، 
بازرس کانون شوراهای استان تهران، در این خصوص به »ایلنا« می‌گوید: 
دیدنِ وضعیتِ امروزِ بازنشستگان، کارگران را هم ناامید کرده است. 
بازنشستگانی که سال‌ها در دورانِ کاری خود حق بیمه پرداخت کرده 
و هنوز هم در قالب ماده ۸۹ قانون تأمین اجتماعی دو درصد از حقوق 
خود را پرداخت می‌کنند، امروز برای گرفتنِ ساده‌ترین خدمات درمانی 
هم دچار مشکل می‌شوند چه برسد به خدماتِ اساسی‌تری که معمولا 
به دلیلِ سن و سالشان به آن نیاز دارند! قامتی می‌گوید: اگرچه کوتاهیِ 
سازمان تأمینِ اجتماعی از ارائه‌ی خدماتِ درمان، کارگر و بازنشسته 
دلیلی ندارد و این مشکلِ همه‌ی بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی 
است، اما بازنشستگان سختیِ مضاعفی را متحمل می‌شوند. از آنجا که 
در دوران کهنسالی، فرد با انواع و اقسام بیماری‌ها مواجه است در نتیجه 
مهم‌ترین خدمات دوران پیری، همین خدمات درمانی است. چرا باید 
اوضاع به گونه‌ای باشد که یک کارگر بازنشسته بعد از سال‌ها کار نتواند 
از خدماتی که جزو ابتدایی‌ترین حقوقش است بهره‌مند شود؟!  این فعال 
کارگری می‌گوید: فلسفه‌ی مهم بیمه‌‌‍‎های اجتماعی این است که فرد در 
دورانِ کهنسالی از آرامش بیشتری برخوردار باشد، اما در اینجا با وجودِ 
مستمریِ ناچیز، افراد مجبورند بعد از بازنشستگی کار کنند تا بتوانند از 
پسِ هزینه‌های زندگی بربیایند؛ ما شرایط آرامی برای بازنشستگان خود 
فراهم نکرده‌ایم. قامتی در ادامه به قانون الزام اشاره می‌کند و می‌گوید: 
طبق قانون الزام، صفر تا صد خدمات درمان باید رایگان باشد، اما عدم 
اجرایی شدنِ این قانون و ضعفِ سازمان تأمین اجتماعی در ارائه‌ی 
خدمات درمانی و کاهشِ کمیت و کیفیت این خدمات در طول سال‌ها 
سبب شد کارگران و بازنشستگان به بیمه‌های تکمیلی روی بیاورند. اینکه 
با وجودِ بیمه‌های تکمیلیِ و هزینه‌های سنگینی که بابتِ این بیمه‌ها 
پرداخت می‌شود بازهم نمی‌توان از پس هزینه‌های درمان برآمد جای 
تأسف بسیار دارد. بازرس کانون شوراهای استان تهران با اشاره به ادعای 
بیمه آتیه‌سازان حافظ در مورد ۱۵۰۰میلیارد تومان زیان انباشته و عدم 
پایبندی به تعهداتش می‌گوید: هزینه‌ی این زیان را بازنشستگان نباید 
پرداخت کنند. آن‌ها به اندازه‌ی کافی هزینه‌ی بی‌تدبیری‌ها را داده‌اند. 
از یک طرف سازمان تأمین اجتماعی نمی‌تواند قانون الزام را اجرایی کند 
چون به دلیلِ بدهیِ کلان خود از دولت نمی‌تواند اعتبارات لازم را فراهم 
کند و از طرفی دیگر بیمه آتیه‌سازان حافظ می‌گوید زیان انباشته دارد 
و نمی‌تواند به تعهدات خود پایبند باشد.وضعیت وقتی درست می‌شود 
که هر کس به تعهدات خود عمل کند. دولت باید بدهیِ خود به سازمان 
تأمین اجتماعی را پرداخت کند، سازمان تأمین اجتماعی باید به تعهدات 
خود عمل کند و قانون الزام را اجرایی کند. به گفته‌ی قامتی؛ پرداختِ 

صفر تا صدِ هزینه‌های درمان، یک حق است و باید آن را مطالبه کرد.

خاندوزی:
 همه موتورهای ایجاد تورم را کنترل کردیم

وزیر اقتصاد با اشاره به سهولت دسترسی فعالان اقتصادی به مفاصا حساب مالیاتی و گواهی 
عدم بدهی مالیاتی، گفت: تمام موتورهای ایجاد تورم از ناحیه بی انضباطی های بودجه‌ای، 
شبکه بانکی، خلق پول، نوسان های بی ضابطه نرخ ارز و... در ماه‌های گذشته کنترل شد.به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، احسان خاندوزی با اشاره به اینکه، مسئله تورم به صورت ثابت و 
هفتگی توسط بانک مرکزی رصد می‌شود، گفت: گزارشی از عواملی که موجب بی انضباطی 
مالی و پولی در کشور می شود و همچنین بی انضباطی ها که منجر به ایجاد تورم و تحمیل 
آن به جامعه می شود،  در کنار مسائل منجر به کسری بودجه، بی انضباطی های بانکی 
و...  به صورت مستمر به ستاد اقتصادی دولت ارائه می‌شود.وزیر اقتصاد با اشاره به برگزاری 
اجلاس سراسری مدیران کل امور مالیاتی کشور در مشهد گفت: در این اجلاس ضمن مرور 
بر عملکرد یکساله سازمان امور مالیاتی در استانهای مختلف، شناسایی نقاط ضعف و قوت 
در خصوص راهبردهای مالیاتی کشور در سال دوم دولت مردمی مورد بررسی قرار گرفت و 
تصمیمات به صورت مشترک گرفته شد.وی افزود: با توجه به سرفصل مهم دولت مردمی 
که اعتماد به فعالان اقتصادی است یکی از موارد مهم در این نشست این بود که از حدود 
چهار و نیم میلیون اظهارنامه که اشخاص حقیقی در سال گذشته ارائه کرده‌اند، حدود سه 
و نیم میلیون بدون رسیدگی و با اعتماد کامل به فعالان اقتصادی و مشاغل مورد پذیرش 
قرار خواهد گرفت و حدود یک میلیون از آن از طریق موتورهای ریسکی که در سازمان امور 
مالیاتی هست و با تمرکز بر مودیان پرخطر و همچنین اعتماد به اکثریت فعالان اقتصادی 
کار را جلو خواهند برد.خاندوزی تصریح کرد: نکته دوم در خصوص سهولت دسترسی 
فعالان اقتصادی به مفاصا حساب مالیاتی و گواهی عدم بدهی مالیاتی ماده 186 قانون 
مالیاتهای مستقیم است که مقرر شد تا پایان پاییز امسال تمام آنها به صورت برخط و بدون 

مراجعه فیزیکی مردم صورت پذیرد.

بازار موز در انحصار چند فرد خاص است
 افزایش قیمت سیب‌زمینی به ۲۰ هزار تومان

نایب رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی خاطر نشان کرد: بازار موز در انحصار چند 
فرد خاص است آنها تعیین می‌کنند که قیمت موز کیلویی چند شود؛ تجربه نشان داده 
است بعد از اتمام ماه‌های محرم و صفر و افزایش مهمانی‌ها و دورهمی‌ها میزان مصرف 
موز بالا می‌رود و این احتمال وجود دارد که در هفته‌های آینده نرخ موز بالاتر از نرخ فعلی 
شود.اسماعیل مرادیان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به رکود در بازار میوه 
و تره‌بار، گفت: انتظار می‌رود در هفته‌های آینده بازار میوه و تره‌بار تکان بخورد و این بازار 
از شرایط رکود خارج شود؛ قیمت میوه نسبت به تورم موجود در کشور در شرایط نرمال 
است. وی با اشاره به منطقی بودن نرخ گلابی، افزود: در سنوات گذشته تعداد قابل توجهی 
از درختان گلابی سوخت و از بین رفتن از این‌رو نرخ آنها در سال‌های گذشته همواره 
نسبت به سایر میوه‌ها بالاتر است در حال حاضر گلابی کیلویی 50 تا 70 هزار تومان 
عرضه می‌شود.این فعال صنفی با بیان اینکه بازار سیب‌زمینی در شرایط حاد است، افزود: 
سیب‌زمینی جزو ضروریات سبد خانوارهاست از این‌رو نرخ آن برای خریداران اهمیت دارد؛ 
قیمت تمام شده سیب‌زمینی برای کشاورزان بالاست اما نباید در این میان از شیطنت‌های 
دلال‌ها غافل شد. سیب‌زمینی در میدان اصلی کیلویی 10 تا 15 هزار تومان عرضه می‌شود 
و در واحدهای صنفی به کیلویی 20 هزار تومان هم می‌رسد.به گفته وی؛ صادرات خیار به 
عراق آغاز شده است.مرادیان با اشاره به نرخ انواع صیفی‌جات در میدان اصلی تهران، گفت: 
کدو کیلویی 7 تا 13 هزار تومان، بادنجان کیلویی 5 تا 13 هزار تومان، هویج 6 تا 10 هزار 
تومان، فلفل دلمه‌ای 15 تا 25 هزار تومان و گوجه فرنگی 8 تا 10 هزار تومان است. کم‌آبی 
در میزان تولید سبزیجات در سال جاری تاثیر گذاشت از این‌رو شاهد افزایش قیمت سبزی 
در بازار بودیم.وی با بیان اینکه قیمت موز از کیلویی 35 هزار تومان به کیلویی 50 هزار 
تومان رسیده است، افزود: بازار موز در انحصار چند فرد خاص است آنها تعیین می‌کنند که 
قیمت موز کیلویی چند شود؛ تجربه نشان داده است بعد از اتمام ماه‌های محرم و صفر و 

افزایش مهمانی‌ها و دورهمی‌ها میزان مصرف موز بالا می‌رود.

تصویب واگذاری سهام عدالت به جاماندگان در هیات دولت

چه کسانی سهام عدالت می‌گیرند؟
هیأت وزیران، وزارت امور اقتصاد را مکلف کرد، از محل باقیمانده 
سهام متعلق به دولت، نسبت به واگذاری سهام به افراد فاقد سهام 
عدالت در دو دهک کم درآمد و تحت پوشش نهادهای حمایتی 
اقدام کند.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، پس 
از هفته‌ها کش و قوس، بالاخره تکلیف جاماندگان سهام عدالت 
مشخص شد و واگذاری سهام به جاماندگان به تصویب هیات 
دولت رسید.علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، در حاشیه 
جلسه هیئت دولت از تصویب واگذاری بخشی از سهام دولت در 
برخی از بانک‌ها و شرکت‌های دولتی به افراد فاقد سهام عدالت 
که تحت پوشش سازمان‌های حمایتی کمیته امداد، بهزیستی و 
مجموعه ایثارگران هستند، خبر داد و تاکید کرد: با این مصوبه 
افرادی که تحت پوشش این نهادهای حمایتی بوده و فاقد سهام 
عدالت هستند، مشمول سهام عدالت می‌شوند.سخنگوی دولت 
با بیان اینکه این بانک‌ها و شرکت‌ها سودده و از لحاظ اقتصادی 
مناسب هستند، گفت: بخشی از سهام دولت در بانک‌های 
صادرات، ملت، تجارت، شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
و صنایع پتروشیمی خلیج فارس، به عنوان سهام عدالت به افراد 

جامانده دو دهک کم درآمد واگذار خواهد شد.

 شرایط دولت برای واگذاری سهام عدالت چیست؟
در همین زمینه، هیأت وزیران در جلسه صبح روز چهارشنبه خود، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی را مکلف کرد، از محل باقیمانده 
سهام متعلق به دولت در بانک‌های صادرات، ملت و تجارت، 
شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، شرکت مخابرات ایران 
و صنایع پتروشیمی خلیج فارس، نسبت به واگذاری مستقیم 
سهام به افراد فاقد سهام عدالت تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور اقدام کند.براساس مصوبه 
هیئت وزیران، مبلغ سهام مورد واگذاری به هریک از مشمولان 
معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال ۵۰ درصد تخفیف به 
صورت اقساط سالانه و به مدت ۱۰ سال خواهد بود. همچنین 
افراد مشمول این تصویب نامه، توسط نهادهای ذی‌ربط شناسایی 
و معرفی خواهند شد و احراز عدم تخصیص سهام عدالت به آنان 
)در مقطع واگذاری سال ۱۳۸۵( برعهده سازمان خصوصی سازی 
خواهد بود.سازمان خصوصی سازی نیز مکلف است از طریق 
سازمان بورس و اوراق بهادار و تسویه وجوه، نسبت به انتقال سهام 

به کد سهامداری هریک از مشمولان اقدام نماید.

سهام واگذار شده تا پایان مدت اقساط در وثیقه سازمان خصوصی 

سازی قرار خواهد گرفت و آزادسازی سهام موصوف پس از تسویه 
کامل اقساط و به صورت مرحله‌ای )طی ۳ سال به نسبت مساوی( 
انجام خواهد شد. همچنین سهامداران می‌توانند پس از پایان سال 
پنجم نسبت به تسویه پیش از موعد و آزادسازی سهام خود اقدام 
نمایند.قیمت سهام موضوع این مصوبه توسط هیأت واگذاری و 
بر مبنای میانگین قیمت پایانی سهام هر شرکت از اولین روز 
کاری سال جاری منتهی به تاریخ ابلاغ این تصویب نامه/ منتهی 
به تاریخ جلسه هیأت واگذاری تعیین خواهد شد.در صورت عدم 
کفاف سهام برای واگذاری تا سقف ریالی تعیین شده برای هر 
فرد، سازمان خصوصی سازی مکلف است نسبت به تأمین کسری 
سهام از محل باقیمانده سهام دولت در شرکت‌های موضوع این 
مصوبه اقدام نماید.واگذاری سهام موضوع این تصویب نامه به 
موجب قرارداد الکترونیکی منعقده فیمابین سازمان خصوصی 
سازی و فرد مشمول خواهد بود. همچنین نقل و انتقال سهام 
موضوع مصوبه خارج از ساعت معاملات و خارج از اتاق پایاپای، 
انجام خواهد گرفت و کلیه کارمزد، هزینه‌های نقل و انتقال و 
توثیق سهام موضوع این مصوبه بر عهده انتقال دهنده بوده و نقل 

و انتقال این سهام از پرداخت مالیات معاف است.

سهام عدالت چقدر می‌ارزد؟
سبد سهام عدالت از تعدادی سهام ارزنده و نمادهای بزرگ بازار 
سرمایه تشکیل شده است که در هفته‌‌های گذشته با نوسان در 
میزان ارزش همراه بوده است. این سهام در بهمن ماه با کاهش 

ارزش مواجه شد و در اسفندماه نیز روند نوسانی داشت.ارزش 
این سهام در هفته اول فروردین ماه برخلاف رشد شاخص‌های 
عملکردی بازار سرمایه، با کاهش ارزش مواجه شد، اما در هفته 
دوم فروردین ماه و با رشد شاخص کل، ارزش سهام عدالت نیز 
رشد قابل قبولی داشته است. البته ارزش این سهام در هفته سوم 
فروردین ماه با افت مواجه شد. ارزش این سهام در هفته چهارم 
فروردین ماه با رشد 4 درصدی که داشت افزایش قابل توجهی 
پیدا کرد.سهام عدالت در تمام هفته‌های اردیبهشت ماه با افزایش 
ارزش روبرو شد. ارزش سهام عدالت در هفته اول اردیبهشت ماه 
با رشد 0.85 درصدی مواجه شده است. ارزش این سهام در هفته 
دوم اردیبهشت ماه کاهش 0.42 درصدی یافت. ارزش این سبد 
دارایی در هفته سوم اردیبهشت ماه رشد 0.68 درصدی را تجربه 
کرد. ارزش سهام عدالت در هفته پایانی اردیبهشت ماه با رشد 1.7 
درصدی روبرو شد.ارزش برگه های سهام عدالت در هفته ابتدایی 
خردادماه با کاهش 1.29 درصدی روبرو شد. این روند نزولی در 
هفته دوم خرداد نیز ادامه پیدا کرد و ارزش سهام عدالت در هفته 
گذشته با کاهش 2.13 درصدی مواجه شد.این سهام عدالت در 
هفته سوم خردادماه باز هم با کاهش ارزش 1.55 درصدی روبرو 
شد که این مساله به دلیل افت در شاخص‌های عملکردی بورس 
رخ داده است. سبد سهام عدالت در هفته چهارم خردادماه با رشد 
2 درصدی مواجه شد. ارزش این سهام در هفته پایانی خردادماه 
نیز با افت 2.15 درصدی داشت.البته سبد سهام عدالت به دلیل 
تشکیل شدن از سهام شرکت‌های بزرگ، بسیار متاثر از شاخص 

کل بورس است. سهام عدالت در هفته ابتدایی تیرماه با افت 2.86 
درصد مواجه شده است. این سهام هفته دوم تیرماه را با کاهش 
1.39 درصدی در ارزش پشت سر گذاشته است. در حال حاضر 
و در هفته سوم تیرماه ارزش این سهام با کاهش 1.37 درصدی 
روبرو شده است. ارزش این سهام در هفته چهارم و پایانی تیرماه 
با افت 2 درصدی داشته است.برگه‌های سهام عدالت در هفته 
ابتدایی مردادماه با کاهش 2.65 درصدی روبرو شده است؛ اما در 
هفته دوم مردادماه ارزش سهام عدالت 46 صدم درصد افت کرد، 
اما در هفته سوم مردادماه برخلاف شاخص‌های بورس، ارزش 
سهام عدالت 7.62 درصد کاهش یافت. در هفته چهارم مردادماه 
برخلاف هفته های گذشته، ارزش سهام عدالت با رشد 72 صدم 
درصدی روبرو شده است. ارزش سهام عدالت در هفته پایانی 
مردادماه با کاهش 1.64 صدم درصدی روبرو شده است.بورس 
در هفته‌های گذشته با وضعیت نوسانی همراه بوده است که این 
مساله بر روند ارزش برگه های سهام عدالت نیز تاثیر زیادی داشته 
است.کاهش ارزش سهام عدالت در هفته های اول و دوم شهریور 
ادامه داشت و ارزش این سهام به ترتیب با کاهش 1.81 و 2.89 
درصدی روبرو شد. ارزش برگه‌های سهام عدالت در هفته سوم 
شهریور ماه نیز با کاهش 1.32 درصدی همراه بوده است. سهام 
عدالت در هفته های گذشته با توجه به افت در شاخص های 
بورس با کاهش ارزش مواجه بوده و در هفته چهارم شهریور 
ماه بیشترین افت در 6 ماه گذشته را تجربه کرده است. ارزش 
سهام عدالت در هفته چهارم شهریورماه با افت 3.36 درصدی 
همراه بوده است.سهام عدالت در هفته اول مهرماه پس از هفته ها 
افت، با رشد 82 صدم درصدی روبرو شد. این مساله در حالی رخ 
داده است که شاخص کل بورس در این هفته با کاهش 6 دهم 
درصدی و شاخص کل هم‌وزن بورس نیز کاهش 8 دهم درصدی 
داشته‌اند.برگه‌های سهام عدالت در قیمت‌های اسمی 409 هزار 
تومانی، 492 هزار تومانی، 532 هزار تومانی و یک میلیون تومانی 
در هفته اول مهرماه به ترتیب با افزایش 45 هزار تومانی، 54 هزار 
تومانی، 58 هزار تومانی و یک میلیون و 110 هزار تومانی نسبت 
به هفته گذشته مواجه شده‌اند.بسیاری از کارشناسان معتقدند، 
نمادهای حاضر در سبد سهام عدالت از ارزنده‌ترین سهم‌های 
بازار سرمایه هستند. با این حال، ارزش برگه‌های سهام عدالت 
در برگه‌های مختلف به ترتیب برابر است با 5 میلیون و 557 هزار 
تومان، 6 میلیون و 684 هزار تومان، 7 میلیون و 282 هزار تومان 
و 13 میلیون و 587 هزار تومان.ارزش فعلی سهام عدالت نسبت 
به دوران اوج بازار در مرداد‌ سال 99 با افت 64 درصدی مواجه 
شده است. از مهمترین دلایل ریزش قیمت سهام عدالت، ‌ضعف 
مدیریت در شرکت های سرمایه‌گذاری و عدم برگزاری مجامع 
این شرکتها و نیز نبود بازارگردان حرفه‌ای برای این شرکتها به 
شمار می‌رود.بنابراین گزارش، ارزش سهام عدالت نسبت به اول 
مرداد سال گذشته برای سه نوع سهام عدالت، به ترتیب با کاهش 
قیمت 10 میلیون و 22 هزار تومانی، 12 میلیون و 56 هزار 
تومانی، 13 میلیون و 36 هزار تومانی و 24 میلیون و 505 هزار 

تومانی روبرو شده است.
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گزیده خبر
در گفت وگو با ایسنا اعلام شد

 تولید روزانه برق به ۸۷ هزار 
مگاوات رسید

دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته ایران گفت: می بایست در 
سال ۱۴۰۱ معادل ۱۵ تا ۱۷ هزار مگاوات نیروگاه نصب می شد و در انتهای 
برنامه ششم به ۱۶۰ هزار مگاوات دست می یافتیم، اما این اتفاق نیفتاد و 
هنوز به ۱۰۵ هزار مگاوات نیز نرسیده ایم و اکنون تولید حدود ۸۷ هزار 
مگاوات است.حمیدرضا صالحی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه با سرمایه 
گذاری و تعیین هدف در صنعت برق می بایست به این سمت پیش برویم که 
در سال های آینده با خاموشی مواجه نشویم و تراز بین تولید و مصرف برق 
به وجود آید، اظهار کرد:  ۱۷ هزار مگاوات کمبود نیروگاه نصب شده داریم 
که برای تحقق آن با در نظر گرفتن خط و پست نیازمند سرمایه‌ای حدود 
۱۲ تا ۱۳ میلیارد دلار هستیم.وی با بیان اینکه از لحاظ تراز انرژی در حوزه 
برق در زمستان باتوجه به اینکه تولید و مصرف به گونه است که مشکلی از 
نظر تولید نداریم، موضوع کمبود گاز مطرح است، اظهار کرد: کشور باید در 
حوزه گاز نیز سرمایه گذاری کند تا مشکلی در این حوزه وجود نداشته باشد.

دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته ایران ادامه داد: در سال 
گذشته در زمستان با مشکل کمبود گاز مواجه شدیم و بسیاری از نیروگاه ها 
نتوانستند گاز کافی دریافت کنند و به سمت مازوت سوزی رفتند و این در 
شرایطی بود که بسیاری از نیروگاه ها نیز به دلیل مسائل محیط زیستی قادر 
به استفاده از مازوت نبودند و به همین دلیل شاهد خاموشی بودیم.صالحی با 
تاکید بر اینکه این مساله نیز بیشتر متحمل بخش صنعت شد، گفت: امسال 
نیز پیش بینی می شود که این اتفاق بیفتد؛ یعنی اگر سوخت تولیدی کفاف 
ندهد بی شک شاهد خاموشی خواهیم بود. برای مقابله با این مساله از سالها 
پیش می بایست سرمایه گذاری صورت می گرفت تا صنعت گاز توسعه پیدا 
می کرد.به گفته وی اکنون در بسیاری از میادین تولید گاز شاهد افت فشار 
نیز هستیم و این باعث می شود به ظرفیتی که محاسبه کرده بودیم نرسیم. 
این مساله کاملا ناشی از عدم سرمایه گذاری بوده که در سال های قبل 
اتفاق افتاده است.دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته ایران 
ادامه داد: در گاز تنها بحث تولید در نیروگاه مطرح نیست. خیلی از صنایع 
مانند فولاد تا ۷۰ درصد نیازمند مصرف گاز به عنوان خوراک هستند و اگر 
به همین روال پیش برویم و با کمبود مواجه شویم، باز هم شاهد قطع گاز 
صنایع خواهیم بود.صالحی با بیان اینکه واقعی کردن قیمت برق می تواند 
منجر به مصرف بهینه و تعریف پروژه های بهینه سازی شود، اظهار کرد: 
پروژه‌های بهینه سازی در ایران معنا ندارد. در فولاد تا زمانی که قیمت برق 
پایین باشد میزان مصرف کاهش نمی‌یابد و در دیگر صنایع نیز شرایط به 
همین روال است.وی ادامه داد: در ایران پروژه های بهینه سازی سوخت نیز 
کلید نخورده است و شرکتها و بنگاه های بزرگ سیاستهای خود را به این 
سمت نمی برند؛ چراکه باید برای تحقق این موضوع هزینه کنند، ولی به 
دلیل ارزان بودن انرژی این اتفاق نمی‌افتد؛ لذا واقعی شدن قیمت سوخت 
موجب کاهش مصرف و افزایش راندمان خواهد شد.او با بیان اینکه از طرف 
دیگر می بایست تولید گازهای گلخانه ای کاهش یابد، اظهار کرد: ایران جزو 
۱۰ کشوری است که بیشترین تولید گازهای گلخانه ای را دارد و این در 
شرایطی است که ۹ کشور دیگر تولید ناخالصی بالایی نیز دارند. در این راستا 

منطقی کردن قیمت مزایایی دارد که می توانیم به آن دست یابیم.

 هشدار! مصرف روزانه آب تهران
 همچنان بالاست

بنا به اعلام شرکت آب و فاضلاب استان تهران، در حالی که انتظار می‌رفت 
با شروع فصل پاییز از حجم بالای مصرف آب در تهران کاسته شود، اما به 
عنوان نمونه میزان مصرف آب در روز نخست مهرماه معادل سه میلیارد 
و ۴۵۰ میلیون لیتر بوده و در باقی روزهای هفته اول مهرماه نیز تغییری 
نداشته است.به گزارش ایسنا،  این حجم مصرف آب با میزان مصرف آب 
در روزهای اوج مصرف در تابستان گذشته تفاوتی ندارد و میزان مصرف آب 
در تهران در شرایطی هم‌چنان بالاست که بنا بر اعلام سازمان هواشناسی 
استان تهران میزان بارش‌ها در مهر و آبان امسال کاهش محسوسی نسبت به 
میانگین بلندمدت دارد. همچنین میزان بارش‌های استان تهران در مقایسه 
با متوسط بلندمدت با کاهش ۲۶ درصدی مواجه بوده است. اکنون میزان 
ورودی آب به مخازن سدهای پنج‌گانه تهران با کاهش ۱۶ درصدی نسبت 
به سال آبی گذشته مواجه است و در آستانه فصل پاییز و شروع سال آبی 
جدید با ۴۱۱ میلیون متر مکعب ذخیره آبی و کسری ۸۹ میلیون مترمکعبی 
نسبت به سال گذشته وارد سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ می شویم.شرکت آب و 
فاضلاب استان تهران در پایان اذعان کرده است: در چنین شرایطی درکنار 
تمامی اقدامات فنی و مهندسی برای تامین آب، تنها مشارکت همدلانه 
شهروندان و رعایت شیوه‌های مدیریت مصرف است که تداوم تامین پایدار 

آب شرب پایتخت را تضمین می‌کند.

تشدید تدابیر امنیتی در بخش نفت و گاز نروژ
نروژ پس از عمدی اعلام شدن آسیب دیدگی خطوط لوله روسیه و نشت گاز در دریای 
بالتیک، امنیت بخش نفت و گاز خود را برای حمایت در برابر خرابکاری احتمالی تقویت 
کرد.به گزارش ایسنا، یک کارشناس نظامی هشدار داد امنیت بخش نفت نروژ که اکنون 
بزرگترین تامین کننده گاز اروپا و صادرکننده بزرگ نفت است، ممکن است بیش از حد 
سست و ضعیف باشد.نشت بزرگ گاز، در نتیجه خرابکاری مشکوک که روز سه شنبه در 
خطوط لوله نورد استریم شناسایی شد، بازارهای انرژی را ملتهب و نگرانیهای امنیتی را 
تشدید کرده است.ناتو و اتحادیه اروپا بر ضرورت حمایت از زیرساخت حساس تاکید کرده 
و هشدار دادند هر گونه حملات بیشتر، با پاسخ محکم و متحد روبرو خواهد شد.تور ایوار 
استرومن، مدرس ارشد آکادمی نیروی دریایی سلطنتی نروژ به رویترز گفت: دولت نروژ 
باید واقف شود که اکنون مهمترین هدف استراتژیک همه اروپا، واردات انرژی یا گاز از نروژ 
است. اگر عرضه انرژی از سوی نروژ قطع یا متوقف شود یا به میزان زیادی کاهش پیدا کند، 
یک بحران انرژی کامل در اروپا ایجاد خواهد کرد.نروژ بیش از ۹۰ میدان نفتی و گازی دارد 
که به شبکه خطوط لوله گازی به طور ٩٠٠٠ کیلومتر متصل هستند.این کشور اعلام کرد 
امنیت تاسیسات نفت و گاز را در پی نشت گاز در دریای بالتیک و گزارشهایی از فعالیتهای 

پهپادی در دریای شمال، تقویت خواهد کرد.

توسعه همکاری ایران و ژاپن در حوزه انرژی
روز گذشته مقام‌های ارشد ایران و ژاپن بر توسعه همکاری‌ها تأکید 
کردند، موضوعی که به گفته کارشناسان می‌تواند تاثیرات مثبتی 
را برای هر دو کشور رقم بزند.به گزارش ایسنا، دیدار روز گذشته 
جواد اوجی - وزیر نفت کشورمان با یوشیماسا هایاشی، وزیر امور 
خارجه ژاپن منجر به تاکید بر توسعه روابط دو کشور شد، اوجی 
در این دیدار، با تاکید بر اینکه هم اکنون همکاری‌های نفتی میان 
ایران و برخی کشورها در حال انجام است، ابراز امیدواری کرد 
تا امکان همکاری با شرکت‌های ژاپنی در بخش‌های نفت، گاز، 
پالایشگاه و پتروشیمی برقرار شود.وی با بیان اینکه در دولت 
جدید برنامه جامعی برای توسعه صنعت نفت با پیش‌بینی جذب 
۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در هشت سال و رساندن سطح 
ظرفیت تولید نفت به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز و 
تولید گاز طبیعی به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز 
طراحی شده است، گفت: ایران می‌تواند نقش مهمی در تأمین 
انرژی ژاپن ایفا کند، هم اکنون سطح همکاری‌های اقتصادی دو 
کشور در سطح شایسته نیست. شرکت‌های ژاپنی بسیار در ایران 
خوشنام هستند و این سرمایه ارزشمندی برای توسعه همکاری‌ها 

میان دو کشور است.

ایران می‌تواند نقش مهمی در تأمین انرژی مورد نیاز ژاپن 
ایفا کند

وزیر نفت با اعلام آمادگی کامل وزارت نفت برای همکاری با 
شرکت‌های ژاپنی گفت: ایران می‌تواند نقش مهمی در تأمین 
انرژی مورد نیاز ژاپن ایفا کند. مردم ایران خاطره شرکت پالایش 
نفت ژاپن )Idemitsu( که در شرایط تحریم فروش نفت ایران 
به دلیل ملی شدن صنعت نفت، از ایران نفت خریداری کرد را 

فراموش نخواهند کرد.

سطح پایین تجارت دو کشور ناشی از تحریم ها شایسته 
نیست

وی با بیان اینکه افت بی‌سابقه و سطح پایین تجارت و 
همکاری‌های اقتصادی که ناشی از تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه 
آمریکا است، شایسته دو کشور نیست، افزود: امکان همکاری ایران 
و ژاپن در حوزه بهینه‌سازی و آموزش در شرایط تحریم وجود 
دارد، ظرفیت‌های بسیار بالایی برای شرکت‌های ژاپنی برای 

همکاری با ایران از بالادست تا پایین‌دست وجود دارد.

معطل برجام نماندیم

وزیر نفت با اشاره به امضای ۱۰۰ میلیارد دلار قرارداد و تفاهم‌نامه 
با شرکت‌های خارجی و داخلی در دولت سیزدهم اظهار کرد: 
وزارت نفت معطل برجام نمانده و مذاکرات اولیه با طرف‌های 
خارجی را آغاز کرده است که این مذاکرات به‌خوبی پیش می‌رود. 
از همکاری با شرکت‌های ژاپنی دارای تجارب و دانش فنی 
لازم در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش انتشار کربن، 
جمع‌آوری گازهای مشعل و... استقبال می‌کنیم، هر شرکتی که 
در این بخش سرمایه‌گذاری کند می‌تواند نیمی از این ظرفیت 

آزادشده و صرفه‌جویی‌شده را به‌صورت محصول برداشت کند.

ایران و ژاپن برای همکاری مصمم هستند
یوشیماسا هایاشی، وزیر امور خارجه ژاپن نیز در این دیدار با 
یادآوری اینکه در اجلاس نیویورک فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر 
این کشور را همراهی کرد و در آنجا با سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهوری ایران، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
دیدار داشتند، تأکید کرد: مقام‌های عالی‌رتبه دو کشور در زمینه 
توسعه همکاری مصمم هستند. در ماه‌های اخیر قیمت نفت 

افزایش زیادی داشته و ایران این فرصت را دارد که با نهایی کردن 
مذاکرات حداکثر بهره‌برداری را از این موقعیت به‌دست آورد.به 
گفته وی ۴۰ سال قبل در شرکت میتسویی فعالیت داشته و با 

ظرفیت‌های بالا صنعت نفت ایران آشناست.

همکاری حتی در شرایط تحریم
نیشیمورا یاسوتوشی، وزیر اقتصاد، تجارت و صنایع ژاپن نیز در 
این دیدار با اشاره به روابط حسنه دو کشور و سابقه بالای فرهنگی 
و تمدن ایران اظهار کرد: ایران کشور مهمی در منطقه و جهان 
است و ژاپن علاقه‌مند به تقویت روابط با ایران است.   وی با 
ابراز تأسف از خروج این کشور از پروژه توسعه میدان آزادگان 
گفت: دولت ژاپن از برجام همواره حمایت کرده و امیدوار است 
مذاکرات هرچه زودتر به نتیجه برسد و ژاپن بتواند همکاری با 
ایران به‌ویژه در بخش نفت و گاز را از سر بگیرد. ما شرکت‌های 
ژاپنی را به فعالیت در ایران تشویق می‌کنیم، حتی در شرایط 
تحریم فرصت‌های خوبی برای همکاری به‌خصوص در بخش 
بهینه‌سازی مصرف انرژی، جمع‌آوری گازهای همراه و ... وجود 

دارد.وی با بیان اینکه بسیاری از شرکت‌های ژاپنی دفاتر خود در 
تهران را حفظ کردند و در ایران حضور دارند، گفت: این موضوع 

نشان‌دهنده اهمیت تعامل با ایران برای شرکت‌های ژاپنی است.

توسعه همکاری با ژاپن یک بازی دو سر برد
در این بین جهانبخش امینی - کارشناس ارشد حوزه انرژی - در 
خصوص اهمیت توسعه روابط ایران و ژاپن، به ایسنا گفت: رابطه 
این دو کشور در گذشته یک رابطه مسالمت آمیز و خارج از تنش 
بوده و اراده ژاپن نیز بر این بوده که در چالش های سیاسی 
هیچگاه پیش قدم در بحث تحریم ها نباشد، سوابق در زمان 
جنگ نیز نشان می دهد که ما از تجهیزات ژاپن در آن مقطع 
زمانی استفاده کرده‌ایم و همکاری خوبی بین دو کشور وجود 
داشت.وی با تاکید بر سابقه گذشته ایران و ژاپن، اظهار کرد: 
این مساله می‌تواند در آینده نیز موجب گسترش روابط دو کشور 
شود و مراودات تجاری و اقتصادی بیش از پیش گسترش یابد 
و این امکان را برای دولت فراهم می کند که با یک اراده قوی 
وارد این مساله شوند.این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان 
اینکه بی شک ژاپن نیز تمایل به همکاری با ایران را دارد، گفت: 
پیش بینی می شود که هر دو کشور از این مراودات تجاری و 
اقتصادی بهره ببرند و منفعت این مساله برای هر دو کشور رقم 
بخورد، این ارتباط سیاسی و تجاری به نفع هر دو کشور خواهد 
بود.امینی افزود: توسعه این همکاری‌ها در صورت تحقق بیش 
از گذشته خواهد بود و این مساله نیز نه تنها موجب استحکام 
رابطه بین ایران و ژاپن می شود بلکه باعث توسعه روابط با دیگر 
کشورهای آسیای شرقی نیز خواهد شد. از زمانی که اروپا و آمریکا 
اقدام به مبارزه جدی علیه توسعه ایران کردند، همکاری دیگر 
کشورها با ایران از بار فشار تحریم کاسته است و اراده آن ها را نیز 
بر تحمیل این فشار کمتر می کند.به گفته وی البته باید توجه 
داشت که این کشورها نیز با دور شدن از ایران از منافع اقتصادی 
خودشان محروم شده اند و کشورهای دیگر سود بردند، در این 
بین اگر با ژاپن و کشورهای دیگر ارتباط بیشتری داشته باشیم 
هم تحریم ها را کمرنگ کرده‌ایم و هم دشمنان ما نیز با توجه 
به اینکه نتوانستند سود اقتصادی در روابط تجاری ببرند ممکن 
است در تصمیم های خود تجدیدنظر کنند.وی با بیان اینکه این 
کشورها بیش از این نمی‌توانند بر ایران فشار وارد کنند چرا که اگر 
می‌توانستند قطعا این کار را انجام می‌دادند، گفت: هر چه روابط 
ایران با دیگر کشورها توسعه پیدا کند قدرت آن ها را کاهش 

داده‌ایم و این به نفع ایران خواهد بود.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه 
تغییر چندانی نداشت اما تحت تاثیر 
ضعیف شدن ارزش دلار آمریکا 
و چشم انداز کاهش تولید اوپک 
پلاس، در مسیر ثبت نخستین رشد 
هفتگی در پنج هفته گذشته قرار 
دارد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت برای تحویل در نوامبر با 
۱۰ سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، 
به ۸۸ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه 
رسید. نفت برنت روز گذشته ۸۳ 
سنت کاهش داشت. بهای قرارداد 
دسامبر بدون تغییر در ۸۷ دلار و 
ماند.بهای معاملات  ثابت  ۱۸ سنت، 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای 
تحویل در نوامبر، ۹ سنت معادل ۰.۱ 
درصد رشد کرد و به ۸۱ دلار و ۳۲ 
سنت در هر بشکه رسید. شاخص 
نفت آمریکا روز پنج شنبه ۹۲ سنت 
کاهش داشت.به گفته ادوارد مویا، 
 ،OANDA تحلیلگر ارشد شرکت
وخامت دورنمای تقاضا برای نفت، 
تا زمانی که معامله گران مطمئن 

نشوند که اوپک پلاس تولیدش را 
کاهش خواهد داد، اجازه نمی دهد 
نفت صعود کند. با این حال، ضعیف 
شدن ارزش دلار، روند کاهشی 
قیمتهای نفت را محدود کرده است.

هر دو شاخص نفت برنت و وست 
اینترمدیت در مسیر ثبت  تگزاس 
حدود سه درصد رشد هفتگی هستند 
که نخستین رشد هفتگی آنها از اوت 
خواهد بود.افت ارزش دلار و عقب 
نشینی این ارز از بالاترین رکورد ۲۰ 

ساله که اوایل هفته ثبت کرده بود، 
از قیمتهای نفت پشتیبانی کرد.بهای 
نفت برنت در سپتامبر ۸.۴ درصد 
کاهش داشته که چهارمین کاهش 
ماهانه این شاخص است. همچنین 
در سه ماهه سوم، ۲۳ درصد کاهش 
داشته که نخستین کاهش سه ماهه 
بهای نفت برنت از سه ماهه چهارم 
سال ۲۰۲۱ به شمار می رود.

بهای وست تگزاس اینترمدیت در 
سپتامبر ۹.۳ درصد کاهش داشته 

که چهارمین کاهش ماهانه شاخص 
نفت آمریکاست و در سه ماهه سوم 
۲۳ درصد کاهش داشته که نخستین 
کاهش سه ماهه از سه ماهه منتهی به 
مارس ۲۰۲۰ است که شیوع کووید 
۱۹، باعث ریزش تقاضا شده بود.به 
گفته تحلیلگران، به نظر می رسد بازار 
کف قیمت پیدا کرده است زیرا عرضه 
نفت با اجرای تحریمهای اتحادیه اروپا 
علیه صادرات نفت روسیه در پنجم 
دسامبر، محدودتر خواهد شد. با این 
حال، مسئله نامعلوم، میزان افت تقاضا 
در پی کندی رشد اقتصاد جهانی 
است.سه منبع آگاه به رویترز گفتند: 
اوپک و متحدانش شامل روسیه در 
آستانه دیدار روز چهارشنبه، سرگرم 
مذاکره درباره کاهش تولید هستند.

بر اساس گزارش رویترز، یک منبع 
نزدیک به مقامات روسیه اوایل هفته 
خبر داده بود روسیه ممکن است 
کاهش یک میلیون بشکه در روز 
تولید اوپک پلاس را در جلسه بعدی 

وزیران این گروه پیشنهاد کند.

 افزایش دوباره قیمت نفت
 در راه است

یک نماینده مجلس با بیان اینکه زاینده رود فقط حدود 180 میلیون متر مکعب آب 
پشت سد دارد، گفت: بحث انتقال آب از دریا را مطرح می‌کنند که مسلما آب انتقالی 
از دریا به هیچ وجه صرفه اقتصادی برای کشاورزی ندارد و هر متر مکعبی آب به 
اصفهان برسد 80 تا 100 هزار تومان تمام می‌شود.محمدتقی نقدعلی در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره تداوم خشکسالی و وضعیت آب استان اصفهان اظهار 
داشت: حوضه آبریز زاینده رود مبتلابه مشکلات ساختاری و ریشه‌ای است که عمدتا به 
سوء مدیریت بازمی‌گردد چراکه نه مرز مشترک با کشورهای همسایه داریم که بگوییم 
حقابه ما داده نمی‌شود و نه میزان بارش یک تفاوت فاحشی بین سال‌های اخیر و دهه 
گذشته داشته است، البته منکر کاسته شدن میزان بارش نیستم اما همه مشکل ناشی 

از کاهش بارش نیست بخشی از مسئله به سوء مدیریت و تصمیمات غلط بوده است.
وی افزود: اکنون حوضه آبریز زاینده رود و استان اصفهان و 14 شهری که به نوعی 
مهمان سفره زاینده رود هستند با چالش جدی مواجهند، امروز حدود 180 میلیون 
متر مکعب آب پشت سد داریم و یقینا در سال آتی هم با چالش جدی مواجهیم. عضو 
هیات نمایندگان استان اصفهان در ادامه تصریح کرد: بخشی از پروژه‌هایی که 20 سال 
گذشته در سفر رهبری به استان مورد تاکید بوده همچنان روی زمین مانده است، 
بدتر از پروژه‌هایی که اجرا نشده بارگذاری‌های جدیدی است که اتفاق می‌افتاد، امروز 
بالادست زاینده رود یعنی در استان همجوار علاوه بر بارگذاری‌هایی که طی 20 سال 
گذشته اتفاق افتاده است که حدود 500 میلیون متر مکعب آب را مصرف می‌کند هنوز 
هم طرح‌های توسعه کشاورزی را داریم، طرح‌هایی که هیچگونه توجیه آبی ندارند.

وی با بیان اینکه برخی تصمیمیات زخم زاینده رود را مزمن‌تر و مسری‌تر کرده و دل 
مردم استان اصفهان را به درد آورده است، گفت: دولت برخی تصمیمات در حد گفتار 
را اتخاذ کرده اما تاکنون هیچکدام به منصه عمل نرسیده است. امروز نه منبع آبی 

جدیدی وارد شده حال آنکه در سنوات گذشته 
برخی بارگذاری‌های جدیدی صورت گرفته که 
بنا بر این بود محل تامین این بارگذاری‌ها از 
منابعی غیر زاینده رود باشد، اما همچنان بهشت 
آباد و تونل سوم اجرایی نشده و بارگذاری‌ها از 
محل موجودی زاینده رود اتفاق افتاده است.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: طرح‌ها 
و پیشنهادات در مرحله گفتار است و حتی به 

نوشتار و ابلاغ تصمیم کتبی هم نرسیده است، بحث انتقال آب از دریا را مطرح می‌کنند 
که مسلما آب انتقالی از دریا به هیچ وجه صرفه اقتصادی برای کشاورزی ندارد و هر متر 
مکعبی آب به اصفهان برسد 80 تا 100 هزار تومان تمام می‌شود. بنابراین هیچ‌وجه 
امکان کشاورزی با این آب نیست، در بخش صنعت نیز قول‌هایی داده شده و برخی 

تخصیص‌ها اتفاق افتاده ولی هیچکدام از طرح‌ها به مرحله ابلاغ و اجرا نرسیده است.

زاینده رود ۱۸۰ میلیون متر مکعب آب پشت سد دارد

طرح‌ها فقط در حد حرف است

شرکت ملی نفت ابوظبی »ADNOC« در حال نهایی 
کردن توافق برای تحویل 6 محموله گاز طبیعی 
مایع به آلمان در سال آینده است.به گزارش ایلنا از 
بلومبرگ، پنجشنبه اعلام کرد که شرکت ملی نفت 
ابوظبی »ADNOC« در حال نهایی کردن توافق برای 
تحویل 6 محموله گاز طبیعی مایع به آلمان در سال 
آینده است.این خبرگزاری به نقل از منابع آگاه -که 
نامشان فاش نشده است- اعلام کرد که محموله‌های 
جدید به اولین محموله گاز مایع از امارات به آلمان 
اضافه می‌شود که در دسامبر آینده تحویل خواهد 
شد.به گفته این منابع، محموله‌ها برای راه اندازی 
ایستگاه تعویض شناور RWE در نزدیکی هامبورگ 

در نظر گرفته شده است.پس از اینکه دولت آلمان 
پنج ایستگاه شناور را برای واردات گاز طبیعی مایع 
تامین کرد، به دنبال منابع جدید گاز برای کمک به 
کاهش وابستگی به سوخت روسیه و کاهش بحران 
بی‌سابقه قیمت انرژی است.این قرارداد به تامین 
منابع برای بزرگترین اقتصاد اروپا که در تلاش برای 
جایگزینی جریان کم گاز روسیه است، کمک خواهد 
کرد. اولاف شولز، صدراعظم آلمان، در جریان تور 
خود که شامل امارات، عربستان سعودی و قطر در 
هفته گذشته بود، تنها یک محموله را تضمین کرد، 
اما قرارداد محموله‌های بیشتری را امضا کرد تا سال 
آینده تحویل شود.قرار است اولین محموله 137000 

متر مکعبی را در اواخر دسامبر یا اوایل سال 2023 
به RWE Brunsbuetel تحویل دهد.سخنگوی وزارت 
اقتصاد آلمان گفت: محموله‌های بیشتری برنامه ریزی 
شده است، اما تعداد دقیق آن هنوز مشخص نیست و 
 RWE گفتگوها ادامه دارد.ماه گذشته، دولت آلمان با
و یکی دیگر از تاسیسات Uniper برای عرضه موقت 
گاز طبیعی مایع، از طریق دو پایانه جدید، قراردادی 
 LNG منعقد کرد.امارات قصد دارد ظرفیت صادرات
خود را بیش از دو برابر کند چون به دنبال ایجاد یک 
کارخانه تولید جدید تا سال 2027 بوده، از همین 
روی ADNOC در حال حاضر در حال راه اندازی 

عملیات تجاری LNG خود است.

امارات برای ارسال ۶ محموله LNG به آلمان آماده می‌شود
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چند درصد متقاضیان تسهیلات تولیدی دریافت کردند؟
بر اساس جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در پنج ماهه امسال ۲۰.۶ درصد متقاضیان تسهیلات 
رونق تولید و ۱۰ درصد متقاضیان تسهیلات برنامه تولید و اشتغال دریافت کردند.به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در پنج ماهه امسال بیش 
از ۷۳۰۰ میلیارد تومان در قالب ۱۲۰۶ فقره تسهیلات برای تامین مالی بنگاه‌های تولیدی کوچک، متوسط و طرح‌های نیمه تمام با پیشرفت 
بالای ۶۰ درصد، در راستای اقتصاد مقاومتی و بیش از ۶۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( در قالب ۷۵۵ فقره 
به استان‌های مختلف پرداخت شده است. در این مدت ۵۸۴۰ مورد ثبت نام برای استفاده از تسهیلات رونق تولید انجام شده که ۱۹۷۳ مورد 
برای دریافت بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بانک‌ها معرفی شدند و در نهایت ۱۲۰۶ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۷۳۰۰ 
میلیارد تومان پرداخت شده است.  یعنی حدود ۲۰.۶ درصد از کل ثبت نام کنندگان در پنج ماهه امسال موفق به دریافت این تسهیلات شدند.همچنین در پنج ماهه امسال ۷۵۴۱ مورد 
ثبت نام برای استفاده از تسهیلات برنامه تولید و اشتغال انجام شده که ۱۸۹۴ مورد برای دریافت تسهیلات بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی به بانک معرفی شده‌اند. در نهایت ۷۵۵ 
مورد پرداخت تسهیلات به ارزش ۶۸۰۰ میلیارد تومان صورت گرفته است. یعنی حدود ۱۰ درصد از کل ثبت نام کنندگان موفق به دریافت این تسهیلات شدند.لازم به یادآوری است که 
تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه با بهره ۱۴ درصد پرداخت می‌شود که متقاضیان می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه بهین یاب از این ظرفیت در راستای تامین سرمایه در گردش، نوسازی و 
بازسازی و یا تکمیل واحدهای تولیدی بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی استفاده کنند.بر اساس تفاهم‌نامه ای که اخیرا بین وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و بانک مرکزی، درباره نحوه تامین مالی تولید در سال ۱۴۰۱ منعقد شده، پرداخت ۹۳۳ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش و ۲۳۴ هزار میلیارد تومان سرمایه ثابت به بخش صنعت و 

معدن از سوی بانک‌ها در سال جاری هدف‌گذاری شده است.

گزیده خبر

معاون وزیر صمت خبر داد:
رشد ۵.۱ درصدی تولید در بخش صنعت

تهران- ایرنا- معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از رشد پنج و یک دهم درصدی بخش صنعت در مقایسه با سال گذشته 
خبر داد و گفت: روند تولید امسال بسیار مطلوب است.به گزارش ایرنا از شاتا، سید 
مهدی نیازی با حضور در برنامه میز اقتصاد در پاسخ به این سوال که چه اتفاقی 
افتاده که تأمین مالی یک موضوع بسیار مهم برای بخش تولید در نظر گرفته 
شده است؛ اظهار داشت: امسال تولید شرایط مطلوبی داشته است. گزارش‌هایی 
که منتشر شده حاکی از رشد خوب در حوزه تولید است.وی افزود: بخش صنعت 
در مقایسه با سال گذشته، رشد پنج و یک دهم درصدی را نشان می‌دهد؛ ضمن 
اینکه رشد شاخص شرکت‌های بورسی در مرداد ماه شش و هفت دهم درصد 
رشد داشته و این رشد حکایت از آن دارد که بخش تولید شرایط مساعدی را برای 
ارائه کالا در بازار ایجاد کرده است.نیازی با بیان اینکه دو مقوله رفع موانع تولید 
و بحث تامین مالی هم اکنون مهمترین مسئله تولید است که پیگیری می‌شود، 
گفت: در حوزه موانع تولید، سه مسئله بانک، بیمه و مالیات جزو مهمترین مسائل 
بوده است.وی ادامه داد: با توجه به تاکید مقام معظم رهبری در دیدار اخیر با 
هیئت وزیران و رییس جمهور و تاکید رییس جمهور مبنی بر تحقق فرمایش 
مقام معظم رهبری، بلافاصله کمیته‌های کاری با همکاری وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی و جلسات کارشناسی تشکیل و نتیجه کار تفاهم نامه ۲۲ بندی با امضای 
وزرا و رئیس کل بانک مرکزی شد.معاون وزیر صمت گفت: مهمترین مسئله 
در این موضوع، کم کردن نقدینگی خواهی بخش تولید با استفاده از ابزارهای 
اعتباری است؛ یعنی به جای این که در فضای اقتصاد، مقرراتی را اعمال کنیم که 
نقدینگی‌ها افزایش یابد، آن‌ها را باید به ابزارهای اعتباری تبدیل کنیم که لازم 
است هم در وزارت اقتصاد، و هم در بانک مرکزی و بعضاًَ در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مقرراتی در این حوزه اصلاح شود که در این تفاهم نامه پیش بینی شده 
است.نیازی تاکید کرد:‌ از مجموع ۲ هزار و ۹۰۰ همت تسهیلاتی که سال گذشته 
به کل بخش اقتصاد دادیم، حدود ۸۹۰ همت آن مرتبط با حوزه صنعت است 
که حدود ۳۰ -تا ۳۱ درصد از منابع را به خودش اختصاص می‌دهد. با رشد ۳۰ 
درصد نقدینگی مورد نیاز بخش تولید در سال ۱۴۰۱، این عدد به ۹۲۳ همت 
برآورد شد که قرار است از طریق شبکه بانکی با استفاده از ابزارهای هدایت 
اعتباری دنبال شود.وی اضافه کرد: این اعداد به مفهوم این نیست که فرآیند 
دولتی برای ثبت نام و معرفی متقاضیان به بانک طراحی شود، زیرا فرآیند بانکی 
است متقاضیان براساس آن حدود اعتباری که در نظام بانکی دارند، به بانک‌ها 
مراجعه و از حد اعتباری خود استفاده می‌کنند.نیازی گفت: در شرایط فعلی و با 
توجه به مفاد تفاهم نامه تلاش می‌کنیم کارکرد و بهره وری این منابع را افزایش 
دهیم، شرایط پرداخت تسهیلات را ساده‌تر کنیم، سازو کارهایی که بنگاه‌ها برای 
ضمانت نامه و وثیقه در این تسهیلات نیاز دارند ساده کنیم تا نقدینگی به اندازه‌ای 
که مورد نیاز بنگاه است بتواند در کمترین زمان در اختیار بخش کلی قرار گیرد.

وی ادامه داد: نکته مهم دیگر این بود که با توجه به کاهش نرخ تشکیل سرمایه در 
چند سال گذشته و اینکه برنامه بازسازی و نوسازی و تشکیل سرمایه از موضوعات 
مهم در حوزه تولید تعریف شده است، این هم مورد توجه قرار گرفت و قرار شد 
به این موضوع به صورت ویژه پرداخته شود و منابعی از کل منابع بانکی که به 
نوعی قابل پرداخت به بخش‌های مختلف اقتصاد است، سازماندهی شود.نیازی 
گفت: برای سرمایه گذاری جدید، سرمایه گذاری‌های تکمیلی به خصوص بحث 
بازسازی و نوسازی و احیای واحدهای راکد که همه در قالب طرح‌های مهم در 
وزارت صمت طراحی شده با حمایت بانک مرکزی و شبکه بانکی دنبال می‌شود.

وی گفت: در روش‌های نوین، تاکید بر این است که نقدینگی خواهی کم می‌شود. 
اگر بخواهیم با همان روش سنتی، تأمین مالی انجام دهیم ۹۲۳ همت که امسال 
برآورد شده باید حداقل بالای هزار و ۵۰۰ همت تأمین شود تا عطش نقدینه 
خواهی بخش تولید با توجه به رشدهایی که اتفاق افتاده و ظرفیت‌هایی که ایجاد 
شده، بتواند پوشش دهد.معاون وزیر صمت افزود: اگر هدایت اعتباری و شفاف 
سازی در پرداخت تسهیلات عملیاتی شود، با همین ۹۲۳ همت، می‌توانیم نیاز 

هزار و ۵۰۰ همت را تأمین کنیم.

رصدپذیری تأمین مالی 
نیازی با بیان اینکه رصدپذیری تأمین مالی در این حوزه بسیار مهم است، گفت: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت هم اکنون یک پایه اساسی و یک رکن اساسی 
شفاف سازی است. فاکتورهایی که در سامانه جامع تجارت به صورت الکترونیک 
تولید می‌شود، می‌تواند در جای مختلف مبنای تصمیم گیری قرار گیرد؛ از جمله 
سیستم مالیاتی می‌تواند شفاف سازی و هدایت اعتباری را انجام دهد که در این 
منطق خریدار از فروشنده فاکتور مطالبه می‌کند و فروشنده به خریدار فاکتوری 
را در سامانه جامع تجارت اعلام می‌کند که در پایین فاکتور شماره حساب قرار 
دارد و بانک برای پرداخت تسهیلات به شماره حسابی که فروشنده در فاکتور 
اعام کرده پول را واریز می‌کند. پس در این معامله پول در اختیار طرفین قرار 
نمی‌گیرد و به صورت کامل و شفاف رصد در نظام بانکی در فاکتورها می‌تواند 
امکان پذیر باشد.نیازی در پاسخ به اینکه آیا ممکن است برخی واحدها با وجود 
موجودی انبار اقدام به دریافت تسهیلات برای خرید مواد اولیه کنند؟ گفت: 
چنین تحلیلی نمی‌توانم داشته باشم. البته تحلیل‌های زیادی ممکن است برای 
این موضوع وجود داشته باشد. یکی پیش بینی پذیر نبودن شرایط آتی اقتصاد 
است، وقتی در نرخ ارز دچار نوسان می‌شویم، در تأمین مواد اولیه با نرخ‌های 
مختلف حتی تأمین مواد اولیه از خارج دچار نوسان می‌شویم.معاون وزیر صمت 
ادامه داد: قاعدتاً یک بنگاه اقتصادی مجبور می‌شود در این شرایط پیش بینی 
بلندمدت کند؛ لذا ممکن است برای تأمین مواد اولیه آخر سال خود را از الان 
اقدام کند، نقدینگی می‌کند که این خود یک فشاری به نقدینگی می‌آورد و این 
اجتناب ناپذیر است.نیازی گفت: وقتی ممکن است در چند ماه آینده به علت 
شرایط مختلف تأمین مواد اولیه با چالش مواجه شود مجبوریم به سمت ذخیره 
سازی مواد اولیه برویم. همچنین در حوزه محصول ممکن است به هر دلیل 
چه در حوزه صادرات و چه در حوزه بازار، دچار کاهش تقاضا شویم، ناچار در 
حوزه‌هایی ممکن است شرایط انباداری افزایش پیدا کند که البته در کالاهای 
مختلف قابل رصد است.وی افزود: اگر انبارداری به آن مفهوم احتکار شکل گیرد، 
حتماً وزارت صمت ورود و مبارزه با احتکار را دنبال می‌کند. در کالاهای اساسی 
و کالای حساس و کالایی که باید به صورت مستمر در بازار وجود داشته باشد 
این حساسیت‌ها وجود دارد.نیازی ادامه داد: بحث انبارداری فقط بحث محصول 
است ممکن است در حوزه مواد اولیه هم باشد که این خود مقداری شرایط دوره 
زمانی نگهداری کالا را افزایش می‌دهد و این تنها الزاماً موضوع نرخ سود نیست، 
تحلیل‌های متعددی هم در بحث عرضه و هم در بحث تقاضا دارد.وی در پاسخ 
به این سوال که معمولاً وقتی تسهیلاتی در نظر گرفته می‌شود برای واحدهای 
تولیدی، بیشتر واحدهای بزرگ می‌توانند از این بهره‌مند شوند و واحدهای 
کوچک و متوسط به نوعی سرشان بی کلاه می‌ماند؛ آقای خادم موضوعی را 
مطرح کردند، بحث روابطی که بین واحدهای تولیدی و بانک‌ها بعضاً شاید وجود 
داشته باشد، برای این که سهم واحدهای کوچک به آن‌ها برسد آیا برنامه‌ای برای 
آن دارید، افزود: اگر اعتقاد ما بر این است که اگر بتوانیم هدایت اعتباری را دقیق 
انجام دهیم می‌توانیم بسیاری از محدودیت‌ها را که الان در شرایط فعلی برای 

تسهیلات وجود دارد، از بین ببریم.

در ۵ ماهه امسال
بیش از ۲۵۰۰ بنگاه جدید 

راه‌اندازی شد
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( نشان می‌دهد که در پنج ماهه امسال 
برای ۲۵۴۴ بنگاه پروانه بهره‌برداری صادر شده که در 
نتیجه آن بیش از ۴۸ هزار و ۸۹۵ هزار اشتغال صنعتی 
ایجاد شده، اما آمارها در این زمینه نسبت به سال قبل 
کاهشی بوده است.به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در 
پنج ماهه امسال برای ۹۱۷۹ بنگاه جواز تاسیس و برای 
۲۵۴۴ بنگاه پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه‌ای صادر 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۳۸.۶ و 
۱۲.۱ درصد کاهش داشته است.سرمایه پیش بینی شده 
در این مدت برای جوازهای تاسیس معادل بیش از ۵۲۰ 
هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل حدود ۵.۳ درصد افزایش داشته است. میزان سرمایه 
پروانه‌های بهره‌برداری صادر شده در پنج ماهه امسال نیز 
بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۷ درصد کاهش داشته است.همچنین 
بر اساس این آمار، پیش بینی شده با اجرای پروژه‌هایی 
که جواز تاسیس آن‌ها در پنج ماهه امسال صادر شده، 
برای ۲۴۴ هزار و ۷۲۹ نفر شغل ایجاد شود که نسبت به 
این رقم در مدت مشابه پارسال با کاهش ۳۳.۹ درصدی 
مواجه بوده است. پروانه‌های بهره‌برداری صادر شده در این 
مدت نیز زمینه اشتغال ۴۸ هزار و ۸۹۵ نفر را فراهم کرده 
که نسبت به پنج ماهه پارسال حدود ۳۵.۵ درصد کاهش 
داشته است.گفتنی است که تعداد صدور جواز صنعتی به 
نوعی نشان دهنده تمایل سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری 
در بخش تولید و پروانه‌های بهره‌برداری به معنی واحدهایی 
است که فعالیت خود را آغاز کردند. بنابراین بر اساس 
آمارها هم سرمایه‌گذاران و هم تعداد واحدهای جدید 

نسبت به مدت مشابه سال قبل کمتر بوده است.

جولان لوازم خانگی قاچاق در فضای مجازی

۴۰ درصد بازار لوازم خانگی در انحصار قاچاق
با وجود اینکه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مدعی برخورد 
با عرضه‌کنندگان کالای قاچاق در فضای مجازی است، اما 
می‌توان با یک جستجوی ساده صدها صفحه و سایت فروش 
لوازم خانگی قاچاق را مشاهده کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، چندی پیش اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی در گفت‌وگو با رسانه‌ها مدعی شد که بسیاری 
از سایت‌های فروش آنلاین، کالاهای قاچاق عرضه می‌کنند.

پازوکی می‌گوید: »دولت بازار و صنعت لوازم خانگی را به امان 
خدا رها کرده است؛ سایت‌های فروش آنلاین، لوازم خانگی 
قاچاقی را می‌فروشد که ورودش به کشور پنج سال است 
ممنوع شده! سوال من این است که این سایت‌ها، محصولات 
خود را از کجا تأمین می‌کنند؟«البته باید این نکته را باید در 
نظر گرفت که فروشگاه‌ها و مراکز عرضه غیرآنلاین لوازم خانگی 
نیز از اتهام فروش کالای قاچاق، اصلًا مبری نیستند و بر اساس 
مشاهدات، سهم قابل توجهی در این موضوع دارند؛ اما در این 
گزارش سعی داریم این موضوع را مورد بررسی قرار دهیم که 
آیا واقعاً لوازم خانگی قاچاق در فروشگاه‌های آنلاین به راحتی 

به فروش می‌شود؟

فروشگاه‌های مشهور لوازم خانگی قاچاق می‌فروشند؟
با جستجو در یکی از وبسایت‌های معروف فروش آنلاین، هیچ 
تلویزیونی با برندهای سامسونگ و ال‌جی یافت نمی‌شود؛ اما 
در دسته‌بندی یخچال و فریزر، برندهای کره‌‎ای برای فروش 
موجود است. البته باید گفت که تمامی این کالاها دارای شناسه 
کالا بوده و می‌توان اصالت آن‌ها را در »سامانه جامع تجارت« 
استعلام کرد.سایر لوازم خانگی نظیر ماشین لباسشویی، ماشین 
ظرفشویی، اجاق‌گاز، سرخ‌کن‌، جاروبرقی و … با برندهای 
»سامسونگ«، »ال‌جی« و »بوش« و سایر برندهای خارجی 
در این فروشگاه‌ها نیز عموماً دارای شناسه کالا بوده و ظاهراً 
در دسته کالاهای قاچاق قرار نمی‌گیرد.گفتنی است در حال 
حاضر، شناسه کالا و استعلام آن در سامانه جامع تجارت، ابزار 
تفکیک کالای اصیل از کالای غیراصیل است؛ به عبارت دیگر 
در حال حاضر می‌توان ادعا کرد که هر کالایی که شناسه 
داشته باشد و مشخصات آن با نتیجه استعلام در سامانه جامع 
تجارت تطابق داشته باشد، به صورت قانونی تولید و یا وارد 
کشور شده است.اما چرا با وجود گذشت نزدیک به ۵ سال از 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی و همچنین ترک ایران توسط 
برندهای کره‌ای بعد از خروج آمریکا از برجام، لوازم خانگی 
خارجی )اعم از کره‌ای و غیرکره‌ای(، همچنان شناسه کالا 
دریافت می‌کنند و در مشهورترین فروشگاه‌های کشور )آنلاین 

و غیرآنلاین( به فروش می‌رسند؟

پاسخ به یک معمای عجیب؛ چرا لوازم خانگی خارجی 
دارای شناسه کالا هستند؟

به طور کلی، در مورد علت موجود بودن کالاهای خارجی دارای 
شناسه کالا در این سایت‌ها، ۳ فرض وجود دارد؛ فرض اول 
این است که این کالاها از طریق رویه‌های کوله‌بری و ته‌لنجی 
وارد کشور می‌شود؛ از نظر قانونی، فروش این کالاها تنها در 
استان‌های مرزی بلامانع است و غالباً مجوزی مبنی بر خروج 
و عرضه آن‌ها در خارج از استان صادر نمی‌شود اما متأسفانه 
هرازگاهی مجوزهایی از اداره صمت استان‌های مرزی اعطا 
می‌شود که بر اساس آنها ارسال و توزیع این محصولات در 
استان‌های مرکزی به صورت قانونی امکان‌پذیر می‌شود.اخذ 
شناسه کالا برای لوازم خانگی که از طریق این رویه‌ها وارد 
کشور می‌شود، میسر است و ممکن است این کالاها )چه با 
مجوز و چه بدون مجوز قانونی( به استان‌های مرکزی برسد. در 
این حالت شناسایی این کالاها به عنوان کالای قاچاق دشوار 
است.البته باید به این موضوع اشاره شود که از آذرماه سال 
گذشته واردات هرگونه لوازم‌خانگی کره‌ای از طریق ته‌لنجی 
و کوله‌بری نیز ممنوع شده است و قاعدتاً از این تاریخ به بعد، 
نباید به این کالاها شناسه اختصاص داده شود اما ممکن است 
برخی از کالاهای موجود با شناسه پیش از این تاریخ، وارد کشور 
شده باشند؛ همچنین به احتمال زیاد لوازم خانگی خارجی غیر 

کره‌ای، از طریق همین رویه‌ها وارد کشور شده، شناسه دریافت 
کرده و در داخل کشور توزیع می‌شوند!فرض دوم این است 
که محصولات برای سال‌های گذشته و موجودی‌های قدیمی 
باشند که به صورت قانونی وارد و یا در داخل کشور تولید 
شده‌اند؛ البته باید به این نکته اشاره کرد که با وجود گذشت 
بیش از ۴ سال از ممنوعیت واردات و همچنین خروج رسمی 
برندهای کره‌ای از کشور، چنین موضوعی بعید به نظر می‌رسد.

تقلای برندهای کره‌ای برای حفظ حضور در بازار ایران!
فرض سومی هم در این رابطه وجود دارد که البته بسیار عجیب 
و نگران‌کننده به نظر می‌رسد؛ از قرار معلوم قطعات منفصله 
مربوط به لوازم خارجی برندهای کره‌ای توسط عده‌ای وارد 
کشور می‌شود و پس از مونتاژ به اسم همین برندها، شناسه 
کالا می‌گیرند و در داخل کشور توزیع می‌شوند! بدین‌ترتیب 
صاحبان این برندها که هم‌صدا با تحری‌م‌های ظالمانه آمریکا، 
بازار ایران را ترک کرده بودند، به صورت کاملًا مخفیانه اما به 
ظاهر قانونی در پی حفظ بازار خود در کشور هستند؛ که در 
این صورت انتظار می‌رود وزارت صمت در این زمینه و ابهامات 

پیش آمده پاسخگو باشد!

جولان لوازم خانگی قاچاق در فضای مجازی

اما فارغ از مطالب گفته شده، در حال حاضر، با یک 
جست‌وجوی ساده در گوگل، سایت‌های زیادی با اسم برخی 
از شهرهای مرزی کشور یافت می‌شود که لوازم خانگی ممنوع 
و قاچاق به راحتی در آن‌ها به فروش می‌رسد. در کمال تعجب 
حتی تعدادی از این سایت‌ها دارای نماد اعتماد الکترونیک یا 
»اینماد« هستند.خبرنگار مهر برای روشن شدن موضوع در 
قالب یک خریدار تلویزیون به یکی از این سایت‌ها پیام می‌دهد 
و بعد از اعلام مشخصات و جزئیات تلویزیون توسط پشتیبانی 
سایت، فروشنده در پاسخ به این سوال که »آیا این محصول 
شناسه کالا دارد؟«، می‌گوید: »خیر، این مدل از تلویزیون 
قاچاق بوده و فاقد شناسه کالا است.«متأسفانه برخی از لوازم 
خانگی قاچاق در سایت‌هایی به فروش می‌رسد که به صورت 
قانونی تأسیس شده و مجوزهای فعالیت به عنوان یک فروشگاه 
اینترنتی را دارد و نماد اعتماد الکترونیک دریافت کرده است؛ 
بنابراین می‌توان گفت که یکی از معضلات اساسی در مورد بازار 
لوازم خانگی ایران، فعالیت قاچاقچیان در بستر فروشگاه‌های 
آنلاین کشور است.در مورد سایت‌های »خرید و فروش بدون 
واسطه آنلاین« نیز بررسی‌های خبرنگار مهر نشان می‌دهد که 
محصولات قاچاق به راحتی در این سایت‌ها قابل شناسایی 
نیست. اما ناگفته نماند که این سایت‌ها پیش از این، از 
قراردادن آگهی‌های مشکوک به کالاهای ممنوع، منع شده‌اند.

۴۰ درصد بازار لوازم خانگی در اختیار قاچاقچیان
جالب است بدانید سهم کالای قاچاق در حوزه لوازم خانگی 
چیزی حدود ۱.۷ میلیارد دلار بوده، یعنی ۳۰ تا ۴۰ درصد بازار 
لوازم خانگی، کالای قاچاق است. این درحالی است که آمارهای 
قاچاق به صورت تقریبی تخمین زده می‌شود و احتمال دارد 
اعداد فوق بیشتر هم باشد.به گفته محمدمهدی برادران، 
معاون صنایع عمومی وزیر صمت، ارزش کل بازار لوازم‌خانگی 
در کشور ۶ میلیارد دلار بوده و بر اساس بررسی‌های صورت 
گرفته، میزان کالای قاچاق در این بازار ۱/۷ میلیارد دلار 
تخمین زده می‌شود.جولان لوازم خانگی قاچاق در سایت‌های 
اینترنتی و شبکه‌های اجتماعی، نشان می‌دهد برخورد با 
عرضه‌کنندگان این محصولات، آن چنان که باید جدی گرفته 
نمی‌شود و صرفاً هر چند وقت یک بار به این سایت‌ها تذکر 
داده شده یا به صورت موقت مسدود می‌شوند که تجربه نشان 
داده است اینگونه اقدامات مقطعی چندان مؤثر نیست. البته 
همان طور که در ابتدا مطرح شد، فروش لوازم خانگی قاچاق 
تنها در فضای مجازی اتفاق نمی‌افتد و فروشگاه‌های معتبر و 
مراکز فروش لوازم خانگی نیز به صورت قابل توجهی نسبت به 

عرضه کالای قاچاق اقدام می‌کنند.

تهران-ایرنا- عضو هیات عالی نظارت 
و نماینده دیوان محاسبات کشور در 
سازمان اموال تملیکی گفت: عده‌ای با 
فریب شرکت کنندگان وعده‌ برنده شدن 
در مزایده خودروهای اموال تملیکی را 
می‌دهند که این امر شیادی و دروغ است.

به گزارش ایرنا، علی بهاری‌فر روز پنجشنبه 
در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار 
ایرنا گفت: عده‌ای شایعه کردند که با 
دریافت مبلغی، امکان برنده شدن شرکت 
کنندگان در مزایده را تضمین می‌کنند 
در حالی که مزایده خودروهای سازمان 
اموال تملیکی از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت برگزار می‌شود به شرکت 

کنندگان اطمینان می‌دهیم که رمزگشایی 
از مزایده‌ها با حضور مراجع و دستگاههای 
نظارتی است.  عضو هیات عالی نظارت و 
نماینده دیوان محاسبات کشور در سازمان 
اموال تملیکی افزود: افراد پیش از شرکت 
در مزایده به صورت حضوری به انبارهای 
سازمان اموال تملیکی مراجعه کنند و از 
نزدیک خودروها را مشاهده کنند.  بهادری 
فر ادامه داد: قیمت‌هایی که در سامانه 

سازمان اموال تملیکی یا سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت قرار داده شده است 
کارشناسی است و شرکت کننده‌ای که 
بالاتر از قیمت پایه پیشنهاد دهد، مورد 
بررسی قرار گرفته و برنده خواهد شد.  وی 
با بیان اینکه در ۱۶ مهرماه رمزگشایی از 
پیشنهادهای مزایده صورت می‌گیرد گفت: 
هر چند خودروها صفر کیلومتر است اما 
از این خودروها از سال ۱۳۹۶ تاکنون در 

انبارها و بنادر کشور نگهداری شده بودند 
که ممکن است باعث بروز ایراداتی شده 
باشد.  بهاری فر تاکید کرد: خودروها 
در ۹ استان شامل استان‌های بوشهر، 
خوزستان، مازندران، هرمزگان، تهران، 
گیلان، قم، آذربایجان شرقی و فارس در 
انبارهای اسن سازمان قرار دارند که امکان 
بازدید حضوری فراهم است.  به گفته وی، 
بیش از ۹۰ درصد این خودروها در بوشهر 
است که علاقه‌مندان می‌توانند قبل از 
شرکت در مزایده از خودروها بازدید کنند.  
علاقمندان برای شرکت در این مزایده 
می‌توانند از امروز تا ۱۲ مهرماه به سامانه 

تدارکات دولت مراجعه کنند.

توصیه ناظر سازمان اموال تملیکی 
به خریداران خودروهای خارجی

آمار واردات زنجیره فولاد از شمش فولاد 
تا انواع مقاطع، محصولات فولادی و آهن 
اسفنجی نشان می‌دهد که علاوه بر صفر شدن 
واردات آهن اسفنجی و اسلب به کشور، طی 
پنج ماهه نخست امسال واردات انواع مقاطع و محصولات فولادی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته سه تا ۱۸ درصد کمتر شده است.بر اساس آماری که توسط انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا، قرار گرفت، در پنج ماهه امسال میزان 
واردات مجموع مقاطع طویل فولادی سه درصد، محصولات فولادی ۱۶ درصد و 
مجموع مقاطع تخت ۱۸ درصد نسبت به آمار واردات آن‌ها در مدت مشابه سال گذشته 

کاهش داشته‌اند؛ این در حالیست که واردات آهن اسفنجی و مجموع شمش فولاد )جز 
بیلت و بلوم به میزان ۱۰۰۰ تن( در این مدت صفر بوده است.بیشترین میزان واردات 
فولادی در  مدت مذکور سال جاری مختص محصولات فولادی معادل ۲۸۳ هزار تن 
)۳۹ تن واردات در مرداد ماه( است که نسبت به میزان واردات آن در مدت مشابه 
سال گذشته معادل ۳۲۸ هزار تن، ۱۶ درصد کمتر شده است.میزان واردات مقاطع 
تخت فولادی نیز در پنج ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۸ 
درصد کمتر شده و از ۳۰۳ هزار تن در مجموع واردات طی پنج ماهه ۱۴۰۰ به ۲۴۹ 
هزار تن در مدت مشابه امسال رسیده که ۲۸ تن آن در مرداد ماه وارد شده است. در 
نهایت مجموع مقاطع طویل فولادی وارد شده ظرف پنج ماهه ۱۴۰۱ نسبت به همین 

مدت در سال گذشته سه درصد کمتر شده و از ۳۵ هزار تن به ۳۴ هزار تن )۱۱ هزار 
تن در مرداد ماه( رسیده است.طبق آمار، واردات شمش فولادی )فولاد میانی شامل 
اسلب، بیلت و بوم( و آهن اسفنجی در پنج ماهه نخست امسال صفر ثبت شده است.

البته گفتنی است که در پنج ماهه امسال، ۱۰۰۰ تن بیلت‌وبلوم وارد کشور شده که 
دقیقا برابر میزان واردات آن در مدت مشابه سال گذشته است، اما چون واردات اسلب 
از ۲۰۰ تن طی پنج ماهه سال گذشته به صفر رسیده است، در مجموع میزان واردات 
شمش فولاد )مجموع بیلت‌وبلوم و اسلب( افت ۱۰۰ درصدی داشته است. در مورد 
آهن اسفنجی چند سالی است که وارداتی به کشور وجود ندارد، اما اغلب بیشترین 

درصد صادرات را به خود اختصاص می‌دهد.

آمار واردات ٥ ماهه نشان می دهد

کاهش ٣ تا ١٨ درصدی واردات محصولات فولادی
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در بازارهای جهانی صورت گرفت
کاهش ۲۰ درصدی قیمت طلا

قیمت طلا امروز پنجشنبه کاهش یافت زیرا چشم‌انداز افزایش بیشتر نرخ بهره آمریکا و چشم‌انداز ضعیف رشد اقتصاد جهانی 
باعث تقویت دلار شد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۹ و ۱۵ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۱۴.۹ درصد کاهش 
به ۱۶۴۵ دلار و ۲۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز با ۰.۹ درصد کاهش به ۱۶۴۶ دلار و ۲۰ سنت رسید.

مایکل لنگفورد، مدیر شرکت مشاوره شرکت AirGuide گفت: دلار قوی ایالات‌متحده فشار می‌آورد و بازار به دنبال اطمینان و 
ثباتی است که به نظر می‌رسد اخیراً با کمبود مواجه شده، البته انتظار است که طلا به سمت ۱۶۸۰ دلار برود.شاخص دلار ۰.۲ 
درصد رشد کرد و به بالاترین حد خود در ۲۰ سال اخیر رسید. بازدهی معیار ۱۰ ساله نیز به سمت اوج چند ساله اخیر خود 
پیش رفت.طلا به طور سنتی به عنوان پوششی در برابر تورم و آشفتگی اقتصادی در نظر گرفته می‌شود اما قیمت آن از زمانی 
که در ماه مارس به بالاتر از سطح کلیدی ۲۰۰۰ دلار در هر اونس رسید، ۲۰ درصد کاهش یافته است زیرا افزایش سریع نرخ 
بهره در ایالات‌متحده جذابیت این فلز بدون بازده را کاهش داده است.تحلیلگران اظهار کردند که نرخ‌های بالاتر باعث می‌شود 
سرمایه‌گذاران به جای طلا به سمت دلار حرکت کنند.بر اساس گزارش رویترز، رافائل بوستیک، رئیس فدرال رزرو آتلانتا گفت 
که چشم انداز اصلی او این است که بانک مرکزی ایالات‌متحده نرخ بهره را در نشست سیاست نوامبر خود سه چهارم درصد 
و در دسامبر نیم درصد افزایش دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۷ درصد کاهش به ۱۸.۷۶ دلار 
رسید و پلاتین با یک درصد کاهش به ۸۵۵.۱۰ دلار و پالادیوم ۱.۲۴ درصد کاهش یافت و به ۲۱۲۸ دلار و ۵۱ سنت رسید.

لیر رکورد زد
پس از آخرین کاهش نرخ بهره، لیر ترکیه در برابر 
دلار آمریکا به پایین‌ترین سطح خود رسید، رجب 
طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه معتقد است 
که کاهش نرخ بهره باعث کاهش تورم می‌شود.به 
گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، رئیس‌جمهور ترکیه 
اظهار کرد: بانک مرکزی این کشور به کاهش نرخ 
بهره ادامه خواهد داد، زیرا کاهش نرخ بهره موجب 
کاهش تورم خواهد شد.این اظهارات پس از آن 
بیان شد که تورم در این کشور طی ماه آگوست 
به ۸۰.۱۰ درصد رسید.بانک مرکزی ترکیه به دلیل 
افزایش تورم وادار شد تا با وجود عملکرد افزایش 
نرخ‌ها توسط بانک‌های مرکزی دیگر کشورها، در 
تلاش برای کاهش تورم، نرخ رپو یک هفته‌ای خود 

را از ۱۳ درصد به ۱۲ درصد کاهش دهد.

گزیده خبر

بورس در چه شرایطی مثبت می‌شود؟

یک تحلیلگر بازار سرمایه به بررسی وضعیت این بازار پرداخت و شروط لازم 
برای صعودی شدن این بازار را تشریح کرد.روزبه شریعتی در گفت‌وگو با 
ایسنا، با تاکید بر اینکه بازار سرمایه در شرایط پر ابهامی به سر میبرد، اظهار 
کرد: این بلاتکلیفی بازار باعث شده است روزهای بی رمقی را سپری کند. 
مثل همیشه حجم معاملات مهم‌ترین دماسنج بازار محسوب می‌شود. حجم 
معاملات طی این روزها اکثرا در محدوده کم‌تر از ۳۰۰۰ میلیارد تومان است. 
بررسی ارزش معاملات نشان می‌دهد که حجم معاملات سه تا چهار هزار 
میلیارد تومان نشان از دوران رکود بازار است. حجم معاملات بین چهار تا 
شش هزار میلیارد تومان دوره متوسط رو به رونق بازار محسوب می‌شود. 
یعنی در این دوره پول در برخی صنایع پر قدرت می‌چرخد و بازار بی‌رمق 
نیست. زمانی که ارزش بازار بین پنج تا ۶ هزار میلیارد تومان است دوره رونق 
بازار محسوب می‌شود.وی ادامه داد: در چند سال گذشته به جز سال ۱۳۹۹ 
که یک دوره خاصی بود، در انتهای تابستان سال ۱۴۰۰ و در دوره کوتاهی در 
اردیبهشت سال جاری شاهد دوره رونق در بازار سرمایه نبودیم. به طور مثال 
در اردیبهشت سال جاری در کنار شرایط خوبی کامودیتی‌ها، بحث واگذاری 
بلوک خودروسازها مطرح بود و این موضوع در آن زمان هنوز انقدر پرابهام 
نبود.این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سرمایه از نگاه بنیادی اصلاح 
خود را تمام کرده است، توضیح داد: زیرا P/E TTM  بازار اکنون به زیر ۶ واحد 
رسیده است. عددی که در مرداد و بهمن ۱۳۹۷ تجربه کردیم. در چند سال 
گذشته که بازار در دوره‌هایی بسیار زیر ارزش بوده است، P/S TTM  بازار 
یعنی نسبت قیمت به فروش شرکت‌ها در محدوده ۱.۴ واحد قرار داشته است 
که مجددا در همان دوره مرداد ۹۸ و بهمن ۹۷ آن را تجربه میکردیم.وی در 
ادامه با اشاره به شرایط جهانی، اظهار کرد: از طرف دیگر اقتصاد دنیا به شدت 
بالا و پایین می‌شود و در شرایط مبهمی به سر میبرد. تورم آمریکا علی‌رغم 
پیش‌بینی‌ها با یک دهم مثبت اتفاق افتاد و این منجر می‌شود در جلسه پیش 
روی فدرال نرخ بهره به جای نیم درصد، ۷۵ صدم افزایش یابد و به ۳.۲۵ 
درصد برسد. با این اتفاق شاخص دلار مجدد تقویت شد و به کامودیتی‌ها 
فشار آورد. از طرف دیگر پول پاشی‌های اروپا برای جلوگیری از رکود منجر 
به این شده است که تقاضا در بحث انرژی افزایش یابد. از طرف دیگر چین 
به دلیل تورم پایین نرخ بهره را پایین نگه داشته است و این باعث شده است 
برخی صنایع به شرایط ایده آل برگردد. به طور کلی نمی‌توان شرایط جهان 
را پیش‌بینی کرد.این کارشناس بازار سرمایه در ادامه با تاکید بر اینکه شرایط 
اقتصادی داخل کشور با ابهاماتی مواجه است، عنوان کرد: مهم‌ترین ابهام 
بودجه کشور در سال آینده است. مشخص نیست که آیا قرار است نرخ خوراک 
مانند سال جاری سقف ۲۰ سنتی خود را داشته باشد یا خیر؟ نرخ گاز و برق 
چطور؟ وضعیت مالیات چگونه خواهد بود؟ اگر توافق صورت نگیرد و کسری 
بودجه شدید باشد، میزان انتشار اوراق تا چه حدی است؟شریعتی ادامه داد: 
درحال حاضرنرخ بهره در سیستم بانکی به بالای ۲۳ درصد رسیده که این 
اتفاق منجر به رکود بازار شده است. از طرف دیگر نرخ دلار نیما به بالای ۲۷ 
هزار تومان رسیده که یک پالس مثبت برای شرکت‌های دلاری است، اما به 
دلیل ابهامات مذکور بازار در شرایط سختی به سر میبرد.وی تاکید کرد: از نگاه 
تحلیل‌گران تکنیکالیست اگر شاخص کل بورس بتواند محدوده یک میلیون و 
۴۳۰ واحد را پس بگیرد، همراه با گزارش‌های ۶ ماهه برخی صنایع و همچنین 
اگر پالس‌های مثبتی در راستای کاهش ابهامات به بازار داده شود، بازار میتواند 

شرایط بهتری پیدا کند.

پرونده یک بانک متخلف در زمینه نرخ سود سپرده به هیات 
انتظامی بانک‌ها ارجاع شد

 پرونده ۵ بانک در حال بررسی 
است

تهران- ایرنا- پرونده یک بانک متخلف در زمینه نرخ سود 
سپرده به هیات انتظامی بانک‌ها ارجاع شد و پرونده ۵ بانک و 
موسسه اعتباری متخلف دیگر همچنان در حال بررسی است.

به گزارش ایرنا، با تخطی برخی بانک‌ها از نرخ‌های مصوب 
شورای پول و اعتبار برای سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار، 
بانک مرکزی از چند هفته قبل اقدام به بررسی پرونده این 
بانک‌ها کرده بود.پیش از این، معاون نظارت بانک مرکزی تعداد 
بانک‌های متخلف که پرونده آنها در حال بررسی است را ۶ بانک 
اعلام کرده و وعده داده بود که بانک‌های متخلف در زمینه عدم 
رعایت نرخ سود علی‌الحساب سپرده سرمایه‌گذاری مدت‌دار، 
به هیات انتظامی بانک‌ها معرفی می‌شوند. در همین ارتباط، 
پرونده یک بانک بزرگ که از نرخ سود سپرده‌ها تخطی کرده 
است به هیات انتظامی بانک‌ها ارجاع شد تا به آن رسیدگی 
شود. پرونده ۵ بانک و موسسه اعتباری دیگر همچنان در 
حال بررسی است.ابوذر سروش معاون نظارت بانک مرکزی 
روز دوشنبه هفته جاری در این باره گفته بود: ‌با پایان مهلت 
دو هفته‌ای تعیین شده از سوی بانک مرکزی برای بانک‌ها 
و موسسات اعتباری غیربانکی نقض کننده ضوابط نرخ سود 
علی‌الحساب سپرده مدت‌دار؛ این موسسات و بانک‌های متخلف 
به هیات انتظامی بانک‌ها معرفی می‌شوند.وی خاطرنشان کرد: 
در بخشنامه‌ای که هشتم شهریورماه امسال به‌تمامی بانک‌ها و 
موسسات اعتباری غیر بانکی ابلاغ شد، آمده است که حسب 
بازرسی‌های انجام شده و همچنین گزارش‌های واصله،‌برخی 
از بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی همچنان با توسل به 
روش‌ها و شیوه‌های مختلف از نرخ‌های مصوب ابلاغی تخطی 
می‌کنند؛ لذا به این دسته از موسسات و بانک‌ها تذکر داده 
شد.معاون نظارت بانک مرکزی افزود:‌ ادامه روند نقض ضوابط 
ابلاغی در خصوص نرخ‌های سود علی‌الحساب یاد شده بدون 
توجه به پیامدهای آن توسط برخی از بانک‌ها و موسسات 
اعتباری ضمن افزایش بهای تمام شده پول در شبکه بانکی 
کشور موجب تضییع حقوق سایر ذی‌نفعان و همچنین تهدید 
ثبات، ‌سلامت و استحکام مالی بانک‌ها و موسسات اعتباری را 
فراهم کرده است.وی گفت:‌ در این بخشنامه بر لزوم رعایت 
دقیق و کامل ضوابط موصوف تاکید شد و مجدداً به بانک‌ها 
و موسسات اعتباری ناقض نرخ‌های سود موصوف برای رعایت 
مقررات یاد شده؛ یادآوری شد که مسوولیت حسن اجرای 
ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی بر عهده هیات مدیره و 

مدیران عامل بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی است

رویترز گزارش داد؛

انتقاد شدید صندوق بین المللی پول از سیاست‌های بودجه‌ای انگلیس
صندوق بین المللی پول روز سه شنبه پس از افت دیگر در 
بازارهای اوراق قرضه که بانک مرکزی انگلستان را وادار کرد تا 
پاسخی »قابل توجه« برای ایجاد ثبات در اقتصاد بدهد، آشکارا 
از استراتژی جدید اقتصادی بریتانیا انتقاد کرد.اقتصادآنلاین – 
اکرم شعبانی؛ به گزارش رویترز، فشار بر کواسی کوارتنگ وزیر 
جدید خزانه داری، برای بازبینی در سیاست‌های خود که باعث 
آشفتگی در بازارهای مالی شده، ادامه دارد چرا که اقتصاددانان، 
سرمایه‌گذاران و مدیران برجسته بر این باورند که اعتماد 
سرمایه‌گذاران تنها در صورت لغو این طرح بهبود می‌یابد.لیز 
تراس نخست وزیر جدید بریتانیا از حزب محافظه‌کار، روز ششم 
سپتامبر به قدرت رسید و اعلام کرد که می‌خواهد با کاهش 
عمیق مالیاتی و مقررات‌زدایی، اقتصاد را از سال‌ها رکود رها کند.

طرح کوارتنگ برای حمایت از خانوارها و مشاغل با قبوض انرژی 
در حالی که نرخ رشد اقتصادی بلندمدت را دو برابر می‌کند، 
طراحی شده است. تنها در سال مالی جاری به ۷۲ میلیارد پوند 
)۷۷.۱۷ میلیارد دلار( دیگر برای صدور بدهی دولت نیاز است، 
مساله‌ای که سرمایه‌گذاران را شوکه کرده و هزینه‌های وام‌گیری 
را حتی نسبت به قبل افزایش می‌دهد.صندوق بین‌المللی پول در 
این باره اعلام کرد که این پیشنهادها باعث شد پوند روز دوشنبه 
به پایین‌ترین سطح تاریخی خود یعنی ۱.۰۳۲۷ دلار برسد و 
احتمالا باعث افزایش نابرابری خواهد شد و اساسا هر گونه ایده 
در رابطه با چنین سیاست‌هایی را زیر سوال می‌برد.سخنگوی 
صندوق بین‌المللی پول عنوان کرد: با توجه به فشارهای تورمی 
بالا در بسیاری از کشورها از جمله بریتانیا، ما بسته‌های بودجه‌ای 
بزرگ و غیرهدفمند را در این مقطع توصیه نمی‌کنیم، زیرا مهم 
است که اهداف سیاست‌های بودجه‌ای با سیاست‌های پولی 
متقابل عمل نکند.سخنگوی صندوق بین‌المللی پول همچنین 
تاکید کرد: ما از نزدیک تحولات اقتصادی اخیر در بریتانیا را زیر 
نظر داریم و با مقامات در ارتباط هستیم.صندوق بین‌المللی پول 
اهمیت نمادینی در سیاست‌های بریتانیا دارد: نجات مالی بریتانیا 
در سال ۱۹۷۶ پس از بحران تراز پرداخت‌ها، مدت‌ها به عنوان 

نقطه پایین تاریخ اقتصاد مدرن بریتانیا تلقی می‌شد.

بودجه
صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد بودجه‌ای که از کوارتنگ 
در ۲۳ نوامبر دریافت می‌شود، »فرصتی زودهنگام برای دولت 
بریتانیا فراهم می‌کند تا راه‌هایی را برای ارائه حمایت‌های 
هدفمندتر و ارزیابی مجدد اقدامات مالیاتی، به ویژه اقداماتی 
که به نفع افراد با درآمد بالا است، در نظر بگیرد.«هاو پیل 
اقتصاددان ارشد بانک مرکزی انگلستان نیز در این باره گفت: 
بانک مرکزی احتمالا در نشست بعدی در ماه نوامبر افزایش 
»قابل توجه« در نرخ بهره را اعلام خواهد کرد و افزود که 

تحولات بازار مالی تاثیر زیادی بر اقتصاد خواهد داشت و در 
پیش‌بینی‌های بعدی لحاظ خواهد شد.اوراق قرضه دولتی 
بریتانیا از زمانی که برنامه‌های بودجه‌ای باعث بحران اعتماد 
در مدیریت اقتصاد توسط تراس شد، با سرعت شدید به 
فروش رسید.پیل در ادامه افزود: سخت است به این نتیجه 
نرسیم که این امر مستلزم یک واکنش مهم سیاست پولی 
است.در شرایطی که تحلیل‌گران هنوز در مورد جهت‌گیری 
بودجه‌ای آینده بریتانیا گمانه‌زنی می‌کنند و بازارها بی‌ثبات 
هستند، تعداد فزاینده‌ای از ارائه دهندگان وام مسکن که قادر 
به قیمت‌گذاری وام نیستند، فروش خود را به حالت تعلیق 

درآورده‌اند.

مسیر معکوس؟
لری سامرز اقتصاددان و وزیر سابق خزانه‌داری آمریکا نیز عنوان 
کرد: افزایش نرخ بهره در بدهی‌های طولانی مدت بریتانیا نشانه 
از بین رفتن اعتبار است.شای ویس رییس شرکت هواپیمایی 
ویرجین آتلانتیک از دولت خواست تا به امور اقتصادی ثبات 
ببخشد و بپذیرد که اقدام برای تامین مالی کاهش‌های بزرگ 
مالیات با استقراض گسترده دولت، بریتانیا را در موقعیت 
ضعیف‌تری قرار داده است.وی در یک کنفرانس مطبوعاتی برای 
اعلام اتحاد با اسکا‌ی‌تیم گفت: همه ما در این اتاق باید آنقدر 
متواضع باشیم که بگوییم اگر چیزی گفته‌ایم که پاسخگوی 
وضعیت کنونی نیست، شاید باید مسیر را بازگردانیم و این کار 
بدی نیست.بر اساس نظرسنجی یوگاو برای روزنامه تایمز، دو 
سال قبل از برگزاری انتخابات سراسری، حزب کارگر رقیب حزب 
محافظه‌کار، نسبت به آنها ۱۷ امتیاز برتری دارد، سطحی که 
در بیش از دو دهه پیش دیده نشده است.بانک مرکزی انگلیس 
و وزارت خزانه‌داری بعدازظهر دوشنبه بیانیه‌هایی را به امید 
اطمینان‌بخشی به سرمایه‌گذاران منتشر و بانک مرکزی اعلام 
کرد که در صورت نیاز، تردیدی در افزایش نرخ بهره نخواهد 
داشت.با این حال، از آنجایی که برخی از سرمایه‌گذاران بر روی 
افزایش نرخ اضطراری شرط بندی کرده بودند، این بلافاصله باعث 
ریزش ارزش پوند شد. ارزش پوند روز سه‌شنبه اندکی بهبود یافت 

و ۰.۴ درصد در یک روز افزایش یافت و به ۱.۰۷۲۶ دلار رسید.
کوارتنگ روز سه شنبه با بانک‌ها، بیمه‌گران و مدیران دارایی 
برجسته ملاقات و تاکید کرد »اطمینان دارد« که استراتژی 
اقتصادی او در صورت ترکیب با اصلاحات در سمت عرضه، 
کارساز خواهد بود اما بسیاری از آنها متقاعد نشده‌اند.آلن مونک 
اقتصاددان جی‌پی‌مورگان در این باره تصریح کرد: هنوز هیچ 
نشانه روشنی وجود ندارد که منبع مشکل – استراتژی بودجه‌ای 
دولت – معکوس یا بازنگری شود. به گفته وی این جریان در هر 
صورت باید تا پیش از ماه نوامبر اتفاق بیفتد تا از عواقب بسیار 

بدتری برای اقتصاد جلوگیری شود.

بیت‌کوین روز گذشته سطح مقاومت ۲۰ هزار دلاری خود را بازیابی کرد اما نتوانست 
آن را حفظ کند، زیرا بازار گسترده‌تر در حال حرکت نزولی بود.به گزارش ایسنا به 
نقل از کوین، ارز دیجیتال پیشرو در جهان، در چند ساعت گذشته عملکرد ضعیفی 
داشت و با وجود شروع مثبت در هفته طی ۲۴ ساعت، بیش از هفت درصد ارزش 
خود را از دست داد. عملکرد ضعیف بیت‌کوین با نزول بازار گسترده‌تر ارزهای دیجیتال 
همزمان شد و کل بازار کریپتو نیز طی ۲۴ ساعت بیش از پنج درصد کاهش ثبت کرد.

بیت‌کوین در اوایل این هفته پس از عملکرد خوب به مرز ۲۰ هزار دلار رسید. با این 
حال، خرس‌ها دوباره کنترل بازار را به دست گرفتند.اتر، دومین ارز دیجیتال بزرگ 

از نظر ارزش بازار، در اوایل این هفته برای مدت کوتاهی از مرز مقاومتی ۱۳۰۰ دلار 
گذشت. با این حال )در زمان نگارش این مطلب( بیش از هفت درصد در ۲۴ ساعت 
کاهش یافته است.نمودار چهار ساعته بیت‌کوین/دلار آمریکا در حال تبدیل شدن به 
روند نزولی است زیرا بیت‌کوین در حال کنار گذاشتن برخی از سودهایی است که در 
اوایل امسال انباشته کرده بود. شاخص‌های فنی نشان می‌دهد که بیت‌کوین در حال 
حاضر در برابر بازار گسترده‌تر عملکرد ضعیفی دارد.اندیکاتور مکدی )MACD( بالای 
منطقه خنثی باقی می‌ماند اما در صورت ادامه روند نزولی به زودی می‌تواند به منطقه 
منفی سقوط کند.علاوه بر این، شاخص قدرت نسبی ۱۴ روزه ۴۱ را نشان می‌دهد 
که اگر خرس‌ها در راس کار باقی بمانند، بیت‌کوین می‌تواند وارد منطقه اشباع فروش 
شود.بیت‌کوین در هفته‌های اخیر توانسته بالای ۱۸ هزار دلار بماند و گاوها می‌توانند 
در کوتاه‌مدت بالاتر از این قیمت را حمایت کنند. گاوها همچنین می‌توانند قبل از 
پایان هفته، کنترل بازار را دوباره به دست بگیرند و بیت‌کوین را بار دیگر به سمت 
سطح روانی ۲۰ هزار دلاری سوق دهند.با این حال، اگر روند صعودی طولانی‌مدت 

وجود نداشته باشد، بیت‌کوین در چند روز 
آینده از سطح مقاومت ۲۰هزار و ۸۱۹ دلاری 
دور می‌شود.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتالی در حال حاضر ۹۴۵.۴۵ میلیارد دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل 
۳.۲۶ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 
۳۹.۶۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در 
اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۴۱ 

درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۸۱.۵۹ میلیارد دلار است که ۱۱.۰۴ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۷۶ میلیارد دلار است که ۵.۸۴ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۷۵.۳۹ 
میلیارد دلار است که ۹۲.۴۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت‌کوین شکست خورد
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گزیده خبر

 آمریکا خواهان از سرگیری مذاکرات 
با چین است

پس از توقف گفتگوها با چین به دلیل سفر جنجالی نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان در اوایل ماه اوت، واشنگتن از پکن 
خواست تا گفتگوها را از سر بگیرد و همکاری در بخش‌های محیط زیست 
و بهداشت را ادامه دهد.به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، نیکلاس برنز، 
سفیر آمریکا در چین  در یک سخنرانی تلویزیونی در نشست آسیایی موسسه 
میلکن در سنگاپور گفت: پیام ما به چینی‌ها این است که بیایید صحبت 
کنیم، باب گفتگوها را باز کنیم و به جلو برویم.بر اساس این گزارش، سفیر 
آمریکا گفت: چین باید در زمینه تغییرات آب و هوایی و مسائل بهداشتی 
همکاری کند. واشنگتن علاقه مند به حفظ رقابت موثر با پکن است.پلوسی 
در 2 اوت به تایوان سفر کرد. این اولین سفر یک رئیس مجلس ایالات 
متحده به این جزیره از سال 1997 بود. علاوه بر این، پلوسی بالاترین مقام 
آمریکایی بود که در 25 سال گذشته از تایوان بازدید کرد. چین سفر پلوسی 
را که به عنوان ژست حمایت از جدایی طلبی تلقی می شود، محکوم کرد و 
تمرینات نظامی گسترده‌ای را در مجاورت جزیره راه اندازی کرد.پکن تایوان 
را بخشی غیرقابل تفکیک از قلمرو مستقل خود می‌داند و با هرگونه تماس 
رسمی بین این جزیره و سایر کشورها مخالف است.ایالات متحده از نیروهای 
طرفدار استقلال در تایوان حمایت می‌کند و به این جزیره سلاح می‌فروشد. 
پکن بارها گفته است که اصل چین واحد پایه سیاسی روابط چین و ایالات 
متحده است و نقض تعهدات توسط واشنگتن همکاری بین دو کشور را به 

خطر می‌اندازد و صلح و ثبات در تنگه تایوان را تهدید می کند.

 حکم سه سال زندان دیگر برای
 آنگ سان سوچی
یک مقام حقوقی گفت، دادگاه میانمار روز پنجشنبه 
آنگ سان سوچی، رهبر سابق این کشور را در یک 
پرونده جنایی و شان ترنل، اقتصاددان استرالیایی و 
مشاور سوچی را به دلیل نقض قانون اسرار رسمی 
میانمار به سه سال زندان محکوم کرد.به گزارش 

ایسنا، به نقل از فیگارو، این مقام که خواست نامش فاش نشود، گفت که 
سوچی پس از محکوم شدن به همراه ترنل بر اساس قانون اسرار، به سه سال 
حبس محکوم شد.سه نفر از اعضای کابینه او نیز مجرم شناخته شدند و هر 
کدام به سه سال محکومیت محکوم شدند.ترنل، ۵۸ ساله، دانشیار اقتصاد 
در دانشگاه مک کواری سیدنی، به عنوان مشاور سوچی خدمت کرده بود.. او 
نزدیک به ۲۰ ماه است که در بازداشت به سر می برد. هنوز مشخص نیست 

که آیا این مدت از مجازات وی کسر می شود یا خیر.

پاپ: 
جنگ اوکراین جنگ جهانی است

پاپ فرانسیس در سفر اخیر خود به قزاقستان گفته 
که اشتباه است درگیری در اوکراین را جنگ روسیه 
و اوکراین بنامیم، زیرا در واقع، این یک جنگ جهانی 
است.به گزارش ایسنا به نقل از آناتولی، خبرگزاری 
های نزدیک به واتیکان اعلام کردند، پاپ فرانسیس 

، رهبر کاتولیک‌های جهان در سفر خود به قزاقستان در اواسط سپتامبر 
با برخی از کشیشان یسوعی دیدار کرد.گزارش شده است که در جریان 
 La Civilta این دیدار، رهبر معنوی کاتولیک‌ها بیانیه‌ای را به نشریه یسوعی
Cattolica ارائه کرد و در این دیدار درباره جنگ جاری روسیه و اوکراین 
صحبت کرد.وی گفت: جنگی در جریان است. فکر می کنم اشتباه است 
که آن را به عنوان یک فیلم کابوی در نظر بگیریم که در آن افراد خوب 
و بد وجود دارند. همچنین این اشتباه است که فکر کنیم این جنگ بین 
روسیه و اوکراین است. این جنگ جهانی است.«پاپ همچنین خاطرنشان 
کرد که سفر به اوکراین که پیشتر اعلام کرده بود امکان پذیر است اما در 
این مرحله در دستور کار قرار ندارد.پاپ فرانسیس همچنین گفت که زمانی 
که در قزاقستان بود، چند مهمان اوکراینی نزد او آمدند. یکی از آنها افسر 
نظامی مسئول مبادله زندانیان بین روسیه و اوکراین بود که توسط رئیس 
جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی اعلام شد و او پرسید که آیا می توان با 
ارائه لیستی از 300 زندانی کاری انجام داد. که شخص پاپ این موضوع را 

مستقیماً به سفیر روسیه منتقل کرد.

کاخ سفید:
 کمک نظامی ۱.۱ میلیارد دلاری به اوکراین 

را اعلام می‌کنیم
کاخ سفید روز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که بسته جدید کمک 
نظامی ۱.۱ میلیارد دلاری واشنگتن به کی‌یف به تصویب رسیده است.

به گزارش ایسنا، در بیانیه کاخ سفید آمده که این کمک نظامی شامل 
»پرتابگرهای هیمارس و صدها خودروی زرهی و نظامی و پهپاد است«.

کاخ سفید افزود: »ما نگران حملات به زیرساخت‌های حیاتی متحدانمان 
در اروپا و ناتو هستیم و به هماهنگی با آنها ادامه خواهیم داد«.در این 
بیانیه همچنین تأکید شده که »ما تهدیدات روسیه برای استفاده از 
ساح‌های هسته‌ای را جدی می‌گیریم، اما دلیلی برای تغییر وضعیت 

هسته‌ای خود نمی‌بینیم«.

الحلبوسی: ثبات عراق در حال حاضر اولویت 
واشنگتن نیست

رئیس پارلمان عراق اعلام کرد که ثبات کشورش دیگر اولویت آمریکا نیست.به 
گزارش ایسنا، محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق در مصاحبه‌ای با شبکه العربیه 
عربستان اعلام کرد: حمایت‌های واشنگتن از عراق طی مقطع اخیر بیشتر از آنکه 
واقعی باشد، رسانه‌ای بوده است. ثبات عراق در حال حاضر اولویت واشنگتن نیست.

وی گفت: با خروج مقتدی صدر، رهبر جریان صدر از پارلمان، کار ائتلاف سه‌گانه 
)متشکل از ائتلاف حاکمیت وابسته به الحلبوسی و فراکسیون حزب دموکرات 
کردستان به رهبری مسعود بارزانی و جریان صدر( پایان گرفت.رئیس پارلمان 
عراق با بیان اینکه هیچ کس نمی‌تواند جریان صدر را نادیده بگیرد، تاکید کرد 
که باید پارلمان به انجام فعالیت‌ها و ماموریت‌هایش بازگردد.وی با تاکید بر اینکه 
استعفایش یک تصمیم شخصی بود که قابل تاویل و تفسیر نیست، گفت که باید 
یک فراکسیون حاکم و یک فراکسیون اپوزیسیون در کشور وجود داشته باشد.

الحلبوسی عنوان داشت که همگان باید گفتگو را بدون پیش شرط آغاز کنند و 
اختلافات سیاسی را به خارج از صحن پارلمان انتقال ندهند.

 آمریکا از کره جنوبی برای اوکراین 
تسلیحات می‌خرد

تهران – ایرنا – وزیر دفاع جمهوری چک، اعلام کرد، آمریکا ۲.۹ میلیارد دلار 
تسلیحات پیشرفته از کره جنوبی خریداری کرده تا از طریق کشور متبوعش به 
دست اوکراین برساند.به گزارش ایرنا از تارنمای خبری وایر، روزنامه ملادا فرونتا 
چاپ چک، گزارش داده است کره جنوبی ۲.۹ میلیارد دلار تسلیحات به اوکراین 
تحویل می‌دهد.به نوشته این روزنامه، آمریکا این معامله را تامین مالی خواهد کرد 
و تسلیحات به یکی از شرکت‌های دفاعی چک تحویل داده می‌شود تا به صورت 
رایگان در اختیار اوکراین قرار گیرد.انتظار می‌رود به عنوان بخشی از این قرارداد، 
اوکراین سامانه‌های موشکی ضدهوایی Chiron (KP-SAM( و مهمات مربوط را 
از کره جنوبی دریافت کند. این سیستم‌های پدافند هوایی برای دفع حملات 
هواپیماهای کم پرواز مورد استفاده قرار می‌گیرند.در همین باره، جانا چرنوچووا، 
وزیر دفاع جمهوری چک اعلام کرد، کمک به اوکراین همچنان ادامه دارد، اما به 
دلایل امنیتی هیچ جزئیاتی ارائه نخواهد شد.جمهوری چک تاکنون ۱۵۷ میلیون 

دلار کمک نظامی به اوکراین ارسال کرده است.

ده‌ها کشته و زخمی در حمله‌ انتحاری در کابل
در پی وقوع انفجار انتحاری که یک مرکز آموزشی را در 
غرب کابل، پایتخت افغانستان هدف قرار داد، دست کم 
۲۰ تن کشته و ۳۵ تن دیگر زخمی شدند.به گزارش 
ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، منابع امنیتی اعلام کردند 
که این انفجار در مرکز آموزشی کاج در غرب کابل رخ 
داد.رسانه‌ها اعلام کردند که این انفجار توسط یک عامل انتحاری صورت گرفت.

خبرگزاری طلوع نیوز افغانستان به نقل از یک مسئول دولتی اعلام کرد که ده‌ها 
دانش آموز در پی انفجار انتحاری که آنها را در هنگام برگزاری امتحانات در یکی 
از مدارس غرب پایتخت هدف قرار داد، زخمی شدند.یک منبع دولتی تاکید کرد 
که در پی این انفجار، ۲۰ تن کشته و بیش از ۳۵ تن زخمی شدند.از سوی دیگر، 
خالد زدران، سخنگوی پلیس کابل وقوع این انفجار را تایید کرد و گفت که پلیس 

اطلاعات بیشتری را ارائه خواهد کرد.

جریان صدر:
 نه گفت‌وگو می‌کنیم نه مشارکت!

سخنگوی جریان صدر عراق در واکنش به برگزاری 
جلسه امروز پارلمان عراق گفت که ما برای تکمیل 
قرارداد فساد و بازگرداندن عراق به نقطه اول مشارکت و 
گفت وگو نخواهیم کرد.به گزارش ایسنا، »صالح محمد 
العراقی« منتشر کننده مواضع مقتدی صدر به برگزاری 
جلسه امروز پارلمان عراق واکنش نشان داد.وی در توئیتی گفت که »ما با شما 
برای تکمیل قرارداد فساد و بازگرداندن عراق به نقطه اول، مشارکت و گفت وگو 
نخواهیم کرد«.العراقی مدعی شد که »شما ملت را اذیت کرده و وطن را ویران و 
فساد را گسترش داده و شهرت مقاومت و الحشد و جهاد بلکه دین و همه مذاهب 
را بدنام کردید«.منتشر کننده مواضع صدر گفت که »اگر به وضعیت گذشته 

بازگردید، آن زمان پایان عراق بلکه پایان شما نیز است«.

سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلاری بن سلمان در 
روسیه پیش از جنگ اوکراین

بر اساس گزارشی از وال استریت ژورنال، صندوق دارایی عمومی عربستان 
سعودی قبل از حمله روسیه به اوکراین، ۲ میلیارد دلار در دارایی‌های 
روسیه سرمایه‌گذاری کرد.به گزارش ایسنا، »صندوق سرمایه‌گذاری عمومی« 
که از سوی محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی اداره می‌شود، بر دارایی‌های 
۶۰۰ میلیارد دلاری نظارت دارد. در حالی که معمولا جزئیات مربوط به 
سرمایه‌گذاری‌های این صندوق تحت پوشش قرار نمی‌گیرد، اطلاعیه‌ای برای 
فروش اوراق قرضه برنامه‌ریزی شده منتشر شده است.بر اساس اطلاعیه‌ای 
که روزنامه وال استریت ژورنال مشاهده کرده است، صندوق‌ سرمایه‌گذاری 
عمومی موسوم به پی‌آی‌اف مبلغ ۲ میلیارد دلار را در بخش‌های زیرساختی، 
تولید، لجستیک و خرده‌فروشی روسیه سرمایه‌گذاری کرده است. این بخشی 
از توافق قبلی با روسیه بود.در سال ۲۰۱۵، پی‌آی‌اف اعام کرد که تا ۵ 
سال آینده تا ۱۰ میلیارد دلار در صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه 
سرمایه‌گذاری خواهد کرد.با این حال، صندوق ثروت‌های دولتی عربستان 
اعام کرد که درآمد حاصل از فروش اوراق قرضه برنامه‌ریزی شده برای 
سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در روسیه استفاده نمی‌شود و دلیل آن »درگیری 
مداوم روسیه و اوکراین و اعمال تحریم‌های بین‌المللی علیه« صندوق روسیه 
است.بر اساس این اطلاعیه، این بودجه در عوض برای انرژی‌های تجدیدپذیر و 
پروژه‌های به اصطلاح سبز در نظر گرفته شده است.ماه گذشته، یک صندوق 
جداگانه سعودی هم سرمایه‌گذاری‌های تازه‌اش در روسیه را فاش کرد. 
پرونده‌های نظارتی نشان می‌دهد که هلدینگ پادشاهی عربستان سعودی که 

به دست شاهزاده میلیاردر ولید بن طلال کنترل می‌شود.

روسیه استقلال مناطق زاپوریژیا و خرسون اوکراین را به رسمیت شناخت
روسیه به دنبال امضای فرمانی از سوی ولادیمیر پوتین، مناطق 
خرسون و زاپوریژیای اوکراین را به عنوان کشورهای مستقل به 
رسمیت شناخت.به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه 
تی.آر.تی، رسانه‌ها گزارش دادند، فرمان‌هایی که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در راستای به رسمیت شناختن استقلال 
این دو منطقه اوکراین امضا کرد، گامی در راستای الحاق رسمی 
این مناطق به روسیه محسوب می‌شود.پوتین در متن این احکام 
تصریح داشت: دستور به رسمیت شناختن حاکمیت و استقلال 
مناطق زاپوریژیا و خرسون در جنوب اوکراین به عنوان کشور را 
صادر می‌کنم.رسانه‌ها گزارش داده‌اند روسیه در تدارک است تا 
)جمعه( الحاق این دو منطقه به همراه جمهوری‌های دونتسک و 
لوهانسک اوکراین به خاک خود را رسمی کند.پوتین گفت که 
این احکام فورا اجرایی خواهد شد.دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین به خبرنگاران گفت قرار است الحاق این چهار منطقه 
اوکراین به روسیه در مراسمی که در آن پوتین یک سخنرانی 
»مهم« ایراد می‌کند رسمیت یابد.پسکوف گفت، قرار است طی 
این مراسم، حاکمان این مناطق قراردادهای الحاق به روسیه 
را در تالار سنت جورج کرملین امضا کنند.در واکنش به این 
اقدام، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین فراخوان برگزاری 
نشست اضطراری شورای امنیت و دفاع ملی اوکراین طی )جمعه( 

را داده است.

بایدن: ادعای ارضی روسیه در اوکراین را هرگز به رسمیت 
نخواهیم شناخت

رییس جمهوری آمریکا اعلام کرد که این کشور هرگز ادعای 
مسکو بر قلمرو حاکمیتی اوکراین را به رسمیت نشناخته و در 
صورت الحاق مناطق جدیدی از اوکراین به خاک روسیه، واشنگتن 
تحریم‌های جدیدی وضع خواهد کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز، جو بایدن، رییس‌جمهوری آمریکا در نشستی 
با حضور نمایندگان کشورهای جزیره‌ای اقیانوس آرام، همه‌پرسی 
را که توسط نیروهای طرفدار روسیه در مناطقی از اوکراین برگزار 
شد، محکوم کرده و مدعی شد: نتایج این همه پرسی توسط 
روسیه دستکاری شده است.بایدن گفت: می‌خواهم شفاف بگویم، 
آمریکا هرگز، هرگز، هرگز ادعای ارضی روسیه در قلمرو حاکمیتی 
اوکراین را به رسمیت نخواهد شناخت.پیشتر کاخ سفید در روز 
چهارشنبه اعلام کرد: انتظار می‌رود این تحریم‌ها افراد و نهادهایی 
درون و خارج از روسیه را هدف قرار دهد که از این الحاق حمایت 
می‌کنند.رئیس جمهوری آمریکا گفت: حمله روسیه به اوکراین با 
اهداف استعماری نقض آشکار منشور سازمان ملل و اصول اساسی 

»تمامیت ارضی« و »حق حاکمیت« است.

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد 
۱۰ شرکت و یک کشتی را به دلیل 
مشارکت در انتقال نفت ایران در 

فهرست تحریم قرار داده است.
به گزارش فارس، وزارت خزانه‌داری 
آمریکا در بیانیه‌ای اعام کرد ۱۰ 
شرکت و یک کشتی را به بهانه 
تسهیل صادرات نفت ایران در فهرست 

تحریم قرار داده است.
اسامی شرکت‌ها و نفت‌کشی که در 
فهرست سیاه آمریکا قرار گرفته‌اند به 

شرح زیر است:
۱- شرکت کشتی‌رانی کلارا، مستقر 

در امارات
۲- شرکت سرمایه‌گذاری صنایع 

شیمیایی ایران، مستقر در ایران
۳- شرکت پتروشیمی کیمیای پارس 

خاورمیانه، مستقر در ایران

۴- گروه هلدینگ ام‌ال، مستقر در 
هنگ‌کنگ چین

۵- شرکت سی‌یرا ویستا، مستقر در 
هنگ‌کنگ چین

۶- شرکت پتروشیمی تیبالاجی، 

مستقر در هند
۷- شرکت فیرگو مارین، مستقر در 

امارات
۸- شرکت کشتی‌رانی دبلیو.اس، 

مستقر در هنگ‌کنگ چین

۹- شرکت حمل و نقل و انبار ژانگو، 
مستقر در چین

۱۰- نفت‌کش گاس‌الور، تحت پرچم 
پاناما

وب‌سایت خزانه‌داری آمریکا در 
توضیح درباره این تحریم‌ها نوشته 
است: »امروز دفتر کنترل دارایی‌های 
خارجی وزارت خزانه‌داری یک 
شبکه بین‌المللی از شرکت‌های 
دخیل در فروش صدها میلیون 
دلار نفت و محصولات پتروشیمی 
ایران به مشتری‌هایی در جنوب و 
شرق آسیا را در فهرست تحریم قرار 
داد.«خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد 
اقدام امروز برخی شرکت‌های واسطه 
ایرانی و چندین شرکت صوری در 
امارات، هنگ‌کنگ و هند را هدف قرار 

داده است.

 اعمال تحریم‌ های جدید
 از سوی آمریکا

نخست‌وزیر عراق به نیروهای امنیتی این کشور دستور 
داد تا عاملان حمله موشکی به منطقه سبز بغداد را 
تحت تعقیب قرار داده و بازداشت کنند. همزمان، 
منابع عراقی از مجروح شدن دستکم ۱۲۲ نیروی 
امنیتی و ۱۱ غیر نظامی در درگیری‌های بغداد خبر 
دادند.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی 
عراق )واع(، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
بر لزوم پایبندی نیروهای امنیتی به وظایف خود در 
حفاظت از نهادهای کشور، اموال عمومی و خصوصی 
و تظاهرکنندگان صلح‌جو تاکید کرد. الکاظمی 
تظاهرکنندگان را به پایبندی به صلح و دستورات 
نیروهای امنیتی درباره مکان تظاهرات فراخواند و 

گفت، اوضاع امنیتی کنونی بازتاب وضعیت سیاسی 
کشور است. وی بار دیگر گفت‌وگو میان گروه‌های 

سیاسی برای برون‌رفت از بحران، حمایت از کشور 
و نهادهای آن برای ایفای وظایفشان، دورکردن 
شهروندان از پیامدهای کشمکش‌های سیاسی و حفظ 
امنیت را خواستار شد. الکاظمی همچنین بر ضرورت 
همکاری میان قوا تاکید کرد.در همین راستا، مرکز 
رسانه امنیتی وابسته به دفتر نخست‌وزیری عراق 
گزارش داد، در نتیجه درگیری‌های اسف‌بار در بغداد 
میان معترضان و نیروهای امنیتی تعداد مجروحان 
به چهار افسر و ۱۱۸ نیروی امنیتی و همچنین 
۱۱ شهروند رسید.این مرکز در بیانیه‌ای همگان 
را به پایبندی به دستور العمل‌های صادره از سوی 

سرویس‌های امنیتی ویژه فرا خواند.

دستور الکاظمی برای بازداشت عاملان حمله راکتی به منطقه سبز 

مجروح شدن ۱۳۳ تن در درگیری‌های بغداد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا پیشنهاد کرد که می‌تواند تیمی را برای میانجیگری صلح بین اوکراین و روسیه رهبری 
کند.به گزارش ایسنا، به نقل از وب‌سایت اینسایدر، ترامپ با انتشار چندین پست در رسانه اجتماعی »تروث سوشال« به نشت 
بی‌سابقه در خط لوله‌های نورد استریم اشاره و در عین حال ایده‌هایی را در مورد اینکه چه چیزی می‌تواند در این وضعیت نقش 
داشته باشد، ارائه کرد.ترامپ در اولین پست خود مدعی شد که علیه این خط لوله اقدام خرابکارانه انجام شده است، که »می‌تواند 
منجر به تشدید شدید اوضاع یا جنگ شود.«رئیس جمهوری سابق آمریکا نوشت: »رهبری« ایالات متحده باید در مساله »خرابکاری« در خطوط لوله نورد استریم 
»خونسرد، آرام و محتاط« بماند.این یک رویداد بزرگ است که نباید راه‌حل بزرگی به دنبال داشته باشد، حداقل فعلا.ترامپ همچنین ادعای خود مبنی بر اینکه اگر 
او رئیس جمهور می‌شد هرگز جنگ اوکراین رخ نمی‌داد، تکرار کرده و راه‌حل‌هایی برای این وضعیت ارائه داد.دونالد ترامپ نوشت: موضوع را با انفجار خط لوله بدتر 
نکنید. استراتژیک باشید، باهوش )زیرک!(، یک توافق مذاکره شده را همین حالا انجام دهید. هر دو طرف به آن نیاز دارند و آن را می‌خواهند. کل جهان در خطر است. 
من بالای سر گروه خواهم بود؟یک نماینده در دفتر مطبوعاتی پسا ریاست جمهوری ترامپ، به درخواست اینسایدر برای اظهارنظر پاسخی نداد.پیشنهاد ترامپ مبنی 
بر هدایت تیمی برای تنش‌زدایی میان اوکراین و روسیه کاملًا در تضاد با برخی اظهارات او در روزهای اولیه جنگ اوکراین است.رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در ماه 

مارس گفت که زیردریایی‌های هسته‌ای را می‌فرستد تا در سواحل روسیه »بالا و پایین« بروند تا ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه را تحت فشار قرار دهند. 

تهران – ایرنا – رسانه‌های آلمانی گزارش دادند که دولت ائتلافی جدید آلمان قراردادهای تازه صادرات تسلیحات به عربستان سعودی 
را تصویب کرده است.به گزارش ایرنا از دویچه وله، گزارش‌ها در این خصوص پس از بازگشت اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، از سفر به 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی و قطر از طریق برخی مطبوعات آلمانی به بیرون درز کرده است.برلین صادرات تسلیحات به ریاض 

را به دلیل دخالت در جنگ یمن و همچنین قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار مخالف سعودی، ممنوع کرده بود.اشپیگل و خبرگزاری dpa گزارش دادند که روبرت هابک وزیر 
اقتصاد و معاون صدراعظم آلمان در نامه‌ای به بوندستاگ )مجلس آلمان( تأیید کرده که چندین قرارداد در زمینه صادرات تسلیحات توسط شولتز قبل از سفر وی به منطقه تایید 
شده است.بر اساس این نامه، مجوزهای صادراتی بخشی از برنامه مشترک با ایتالیا، اسپانیا و انگلیس خواهد بود.بر اساس گزارش اشپیگل، ریاض می‌تواند از این پس تجهیزات 
و مهمات جت‌های یوروفایتر و تورنادو را به ارزش ۳۶ میلیون یورو خریداری کند. به گزارش dpa نیز، پروژه همکاری اروپا قطعات یدکی هواپیماهای ایرباس MRTT A۳۳۰ را 
به ارزش ۲.۸ میلیون یورو تامین خواهد کرد.فروش تسلیحات آلمان به عربستان سعودی در سال ۲۰۱۲ به ۱.۲۴ میلیارد یورو رسید. اما در سال ۲۰۱۸، دولت حاکم آلمان 
متشکل از حزب محافظه کار CDU/CSU و سوسیال دموکرات‌ها )SPD( با ممنوعیت صادرات تسلیحات به کشورهای درگیر در جنگ یمن موافقت کردند.با این حال، توافق آنها 

دارای خلاءهایی بود؛ زیرا چندین استثنا اجازه می‌داد برخی از مواد نظامی آلمان به این کشور صادر شود. 

ترامپ: 

 آلمان مخفیانه صادرات اسلحه به عربستانمذاکره صلح اوکراین - روسیه را به من بسپارید
 را از سر گرفت
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گروهی از محققان در یک مطالعه از توسعه حسگر زیستی که 
می‌تواند تومورهای مغزی را با بررسی کمتر از یک قطره خون 
تشخیص دهد، خبر داده‌اند.به گزارش ایسنا و به نقل از تی ان، طبق 
گفته مؤسسه ملی سرطان با وجود پیشرفت‌های قابل توجه، مرگ 
و میر ناشی از تومورهای مغزی همچنان بالا است. تشخیص‌های 
دقیق‌تر ممکن است وضعیت را بهبود بخشد، اما بافت‌برداری‌ها 
تهاجمی هستند و ممکن است برخی اطلاعات مهمی که باید 
پزشکان در مورد ساختار تومور بدانند را ارائه ندهند.در همین حال، 
روش‌های مبتنی بر تصویربرداری، حساسیت و وضوح کافی را ارائه 
نمی‌دهند. اکنون، گروهی از محققان انجمن شیمی آمریکا، یک 
حسگر زیستی ابداع کرده‌اند که می‌تواند به پزشکان در تشخیص 
دقیق سرطان مغز از جزئی از نمونه خون کمک کند.برای درمان 
مؤثر سرطان مغز، پزشکان نه تنها باید وجود تومور بدخیم را تأیید 
کنند، بلکه باید تشخیص دهند که آیا تومور از همان ناحیه نشأت 
گرفته است )تومور اولیه( یا از سایر اندام‌ها )تومور ثانویه( به مغز 
منتقل شده است.پزشکان همچنین باید بدانند که تومور در کجای 
اندام قرار دارد. از آنجایی که هیچ روش تشخیصی موجود نمی‌تواند 
این کار را بدون جراحی یا ضربه دردناک به ستون فقرات انجام دهد، 
محققان می‌خواستند یک آزمایش غیرتهاجمی با استفاده از مقدار 
کمی سرم خون ایجاد کنند.محققان در این مطالعه از پرتوهای 
لیزری با شدت بالا برای تشکیل نانولایه‌های سه بعدی اکسید نیکل 
نیکل )nickel-nickel oxide( بر روی یک تراشه نیکل استفاده کردند. 

نتایج مطالعه جدید پژوهشگران مرکز سرطان بیتسون غرب اسکاتلند 
نشان می‌دهد، داروی کلسترول می‌تواند برای کمک به درمان سرطان 
پروستات استفاده شود.به گزارش ایسنا و به نقل از اسکای، پژوهشگران 
دریافتند داروهایی که برای درمان کلسترول خون استفاده می‌شود، 
می‌تواند برای درمان سرطان پروستات افرادی که دیگر به درمان 
هورمونی پاسخ نمی‌دهند، استفاده شود. نتایج این پژوهش نشان 
داد، وقتی استاتین‌ها در کنار درمانی که باعث کاهش سطح هورمون 
می‌شود، تجویز می‌شوند، روند رشد تومور را کند می‌کنند.در این 
 Beatson( پژوهش، دانشمندان مرکز سرطان بیتسون غرب اسکاتلند
West of Scotland Cancer Centre( در گلاسکو ۱۲ شرکت کننده را در 
یک کارآزمایی بالینی مورد بررسی قرار دادند.نتایج نشان داد که وقتی 
استاتین‌ها در کنار درمانی که باعث کاهش سطح هورمون می‌شود و به 
عنوان درمان محرومیت از آندروژن شناخته می‌شود، تجویز می‌شوند، 
روند رشد تومور را کند می‌کنند. اگرچه قبل از تصمیم‌گیری در مورد 
اثربخشی بالینی به آزمایش بسیار بزرگ‌تری نیاز است.پروفسور »هینگ 
لئونگ« )Hing Leung( رهبر این تحقیق از موسسه تحقیقات سرطان 
بریتانیا در گلاسکو، گفت: پژوهش ما اولین مطالعه در نوع خود است 
که اثر قابل تشخیص استاتین‌ها را بر رشد سرطان پروستات در بیماران 
نشان می‌دهد. اگر آزمایش‌های بعدی و بزرگتر، موفقیت‌آمیز باشد، 
می‌توان از داروهای تاییدشده برای ارائه سریع درمان به بیماران استفاده 
کرد.وی افزود: ما باید استاتین‌ها را در گروه بزرگتری از بیماران در مدت 
زمان طولانی‌تری آزمایش کنیم تا به طور کامل مزایا و خطرات آن را 

برای بیماران درک کنیم.

 تشخیص تومورهای مغزی
 با یک قطره خون

درمان سرطان پروستات با 
داروی کلسترول

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

آماده شدن برای مقابله با توفان در ایالت فلوریدا آمریکا/ رویترز

انتشار اولین تصویر رسمی از نسخه قوی‌تر بی‌ام‌و XM لیبل رد
هرچند ب‌ام‌و کراس‌اوور کاملًا جدید XM را با قوای محرکهٔ ۶۵۳ اسب بخاری معرفی کرده است اما قصد دارد سال آینده نسخهٔ 
قوی‌تری از آن را هم با نام لیبل رد عرضه کند و حالا یک تصویر از این نسخه منتشر کرده است. لیبل رد نسخهٔ پرچم‌دار سوپر 
شاسی‌بلند ب‌ام‌و خواهد بود که از نسخه‌ای تقویت‌شده از قوای محرکهٔ پلاگین‌هیبریدی بهره می‌برد و قوی‌ترین شاسی‌بلند 

غیر الکتریکی بازار محسوب می‌شود. این نسخه مطابق با نامش، از تریم قرمزرنگی بهره می‌برد که در XM معمولی وجود ندارد.
این تریم دور جلوپنجرهٔ کلیوی شکل بزرگ خودرو و همین‌طور اطراف پنجره‌های جانبی کار شده است درحالی‌که این قسمت‌ها 
در نسخهٔ معمولی طلایی‌رنگ هستند و می‌توان با سفارش پکیج شادو لاین آن‌ها را مشکی کرد. ب‌ام‌و همچنین برای نسخهٔ لیبل 
رد رینگ‌های منحصربه‌فردی به رنگ مشکی براق با تریم قرمزرنگ را هم در نظر گرفته و اگر کمی دقت کنیم می‌بینیم که نشان 
XM روی جلوپنجره هم حالا قرمزرنگ شده است. از داخل این خودرو تصویری منتشر نشده ولی به گفتهٔ ب‌ام‌و، طرح دورنگ 
قرمز و مشکی در اینجا هم ادامه خواهد داشت. هرچند باواریایی‌ها هنوز XM لیبل رد را به‌طور کامل معرفی نکرده‌اند اما اعلام 

شده که این نسخه قوی‌تر از XM معمولی خواهد بود.

کونته بازگشت به یوونتوس را رد کرد
سرمربی تاتنهام گمانه‌زنی‌ها درباره حضورش در یوونتوس را رد کرد.به گزارش ایسنا و به نقل از گاتزتادلواسپورت، پس از شروع ضعیف 
یوونتوس تورین در این فصل در سری آ ایتالیا، ماسیمیلیانو آلگری مورد انتقاد زیادی قرار گرفته است و صحبت‌هایی درباره بازگشت 
آنتونیو کونته به یوونتوس مطرح شده است که توانست با این تیم چندین قهرمانی به دست بیاورد.با این حال آنتونیو کونته، سرمربی 
تاتنهام از گمانه زنی‌ها در مورد احتمال همکاری با باشگاه ایتالیایی انتقاد کرد. این مربی ۵۳ ساله در کنفرانس مطبوعاتی پیش از 
داربی لندن مقابل آرسنال صدرنشین لیگ برتر انگلیس گفت: این اخبار در این مقطع از فصل باورنکردنی است. این اخبار بی‌احترامی 
به مربی‌ای است که برای یوونتوس کار می‌کند. من هم تیم دارم و اصلا کار درست و اخلاقی نیست که صحبت از حضور من در تورین 
مطرح شود. من از حضور در تاتنهام خیلی خوشحال هستم و دوست دارم کارم را در این تیم جلو ببرم. تازه ابتدای فصل است و هر اتفاقی 
می‌تواند در ادامه برای تیم‌ها رخ دهد.یوونتوس پس از هفت بازی با ده امتیاز در رده هشتم لیگ برتر ایتالیا قرار دارد و هم‌چنین در دو 
بازی اول گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل پاری سن ژرمن و بنفیکا لیسبون شکست خورد. نام کونته، سرمربی پیشین تیم ملی ایتالیا که 
بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۲ به عنوان سرمربی یوونتوس فعالیت می‌کرد به عنوان جدی‌ترین گزینه برای جانشینی آلگری مطرح است.
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چهره روز

زن در ریگ روان
کتاب زن در ریگ روان ایده‌ای ساده اما درخشان دارد 
و کوبو آبه بسیار سریع و هوشمندانه خط داستانی را 
پیش می‌برد. او با انتخاب یک محیط بدوی و خالی 
از هر نشانه‌ای از تمدن و انتخاب دو شخصیت متضاد 
)زن و مرد(، به استعاره‌ای‌ترین شکلِ ممکن داستان 
را تعریف می‌کند. نگاه آبه در رمان، نگاهی تماماََ 
فلسفی‌ست. شن، کلبه، دره، مرد و زن صرفاََ برای او 
مصالحی هستند تا از طریق آن‌ها، هر چه شخصی‌تر 
و عمیق‌تر به خلقت انسان و جایگاهش در جهان نگاه 
کند. از نظر آبه، همه انسان‌ها ناخواسته اسیر زندگی 
شده‌اند. همانطور که نیکی جومپی )شخصیت مرد( 
ناخواسته وارد دره‌ای شنی می‌شود که دیگر امکان 
خروج از آن نیست. گویی خلقت انسان بیهوده ست. مهم نیست اهدافمان چقدر بزرگ و مهم 
باشند، آبه به ما نشان می‌دهد که در چرخه‌ای معیوب و تکراری به نام »زندگی« گرفتار آمده‌ایم و 
هر چه تلاش می‌کنیم )یا فکر می‌کنیم که داریم تلاش می‌کنیم( خروج از این چرخه امکان پذیر 
نیست.نویسنده کتاب، کوبو آبه در این کتاب به شن هویت و شخصیتى مستقل داده است. ذاتاً 
ریگ روان و شن طبیعتى بی‌ثمر و در عین حال جنبشى بی‌امان دارد. نمادى از حرکتى دائم و در 
عین حال بیهودگی دائم. اما مرد در تلاشى دائم و خسته‌کننده برای بیرون آمدن از این گودال و 
این دور تکراری است. درحالی که زن این سرنوشت را پذیرفته و با آرامش مشغول تکرارِ موجودیتِ 
خود در همین روزمرگی هاست.در صحنه‌ای از کتاب زن در ریگ روان نیکی ساعت‌ها شن را با بیل 
جا به جا می‌کند تا راه خروج خود را هموار کند، اما در نهایت متوجه می‌شود که از جایش تکان 
نخورده و فقط خود را خسته کرده است. این صحنه می‌تواند هسته اصلی رمان باشد: بیهودگی. 
تلاش برای خروج از چرخه تکراری زندگی. تلاش برای خروج از گودالِ شنیِ زیستن. هرکسى که 

در این گودال بیفتد باید به‌طور پیش فرض و ماشین‌وار درگیر.....

اسکار وایلد
اسکار فینگل اُ. فلِاهرتی ویلز وایلد )به انگلیسی: 
 ۱۶(  )Oscar Fingal O›Flahertie Wills Wilde

اکتبر ۱۸۵۴ - ۳۰ نوامبر ۱۹۰۰( که به نام هنری 
اسکار وایلد شناخته می‌شود شاعر، داستان‌نویس، 
نمایش‌نامه‌نویس و نویسنده داستان‌های کوتاه 
ایرلندی بود. اسکار وایلد در ۱۸۵۴ میلادی در شهر 
دوبلین ایرلند متولد شد. پدرش سِر ویلیام وایلد مردی 
فرهنگ‌دوست بود و به پیشه چشم‌پزشکی اشتغال 
داشت. او بعدها به مقام چشم پزشک مخصوص ملکه 
نیز نائل شد. همچنین ویلیام یکی از عتیقه‌شناسان 
برجسته ایرلند بود. مادرش جین وایلد با نام مستعار 
اسپرانزا]۱[ شاعر سرشناسی و مترجم آثار الکساندر 
دوما و آلفونس دو لامارتین بود.]۲[ وی شاعری سرشار از شور ملی بود که در دهه ۱۸۴۰ از 
آرمان ایرلندی علیه انگلستان حمایت می‌کرد. برادر اسکار »ویلیام وایلد« در ۱۸۵۳ به دنیا آمد 
و در سال ۱۸۹۹ در لندن درگذشت. اسکار وایلد تحصیلات ابتدایی را در دهکده اینسکیلن واقع 
در شمال ایرلند دنبال کرد و در کالج‌های ترینیتی و مگدالن آکسفورد به‌تحصیل پرداخت. وی در 
سال ۱۸۸۴ با کنستانس لوید ازدواج کرد. این دو در سال‌های ۱۸۸۵ و ۱۸۸۶ صاحب دو فرزند 

پسر شدند. وایلد مجموعه داستان شاهزاده خوشبخت و دیگر قصه‌ها را برای دو پسرش نوشت.
اسکار وایلد به زیبایی ظاهری و خوش‌پوشی بسیار اهمیت می‌داد؛ در حدی که سوراخ دکمه‌های 
کت و شلوارش را با گل‌های میخک، زنبق و گل داوودی می‌آراست. به این ترتیب، شهرت او در 
محافل فرهنگی و اشرافی لندن که از اولین شعرهای او )۱۸۸۱( با لذت استقبال کردند، بسیار 

زیاد شد.

فرهنگ

»کولیو« خواننده معروف آمریکایی سبک رپ که 
سابقه بازی در چند سریال و فیلم سینمایی را نیز 
داشت در سن ۵۹ سالگی درگذشت.به گزارش ایسنا 
به نقل از ورایتی، او بیشتر برای قطعه موسیقی 
»بهشت گانگسترها« به شهرت رسیدی، قطعه‌ای که 
در سال ۱۹۹۵ به یک موفقیت بزرگ تبدیل شد و 
جایزه بهترین تک آهنگ رَپ در جوایز گرمی را از آن 
خود کرد.موسیقی »بهشت گانگسترها« که »کولیو« 
برای فیلم »ذهن‌های خطرناک« با بازی »میشل 
فایفر« ساخت به سرعت به یکی از مشهورترین آثار 
موسیقی رپ در تمام ادوار تبدیل شد و سه هفته در 
صدر فهرست ۱۰۰ آهنگ بیلبورد قرار داشت و در 
انتهای سال در رتبه نخست قرار گرفت.»کولیو« در ادامه دهه ۹۰ میلادی دو آلبوم دیگر پس 
از آلبوم موفق »بهشت گانگسترها« منتشر کرد که به موفقیت اولین آلبوم تو دست نیافتند. در 
دهه نخست قرن جدید هم ۵ آلبوم موسیقی دیگر روانه بازار کرد که آخرین آن به سال ۲۰۰۹ 
بازمی‌گردد.»کولیو« که یک بازیگر با استعداد نیز بود در طول دوران حرفه‌ای خود در ده‌ها فیلم 
و سریال تلویزیونی ظاهر شد. نخستین بار در نقش خودش در سریال »مارتین« )۱۹۹۵( حضور 
یافت و در ادامه در نسخه تلویزیونی »ذهن خطرناک« )۱۹۹۶( و فیلم‌های »سابرینا جادوگر 
نوجوان« )۱۹۹۶(، »بتمن و رابین« )۱۹۹۷(، »دایه« )۱۹۹۸(، »تایرون« )۱۹۹۹(، »عشای نیمه 
شب« )۱۹۹۹(، »جذاب« )۲۰۰۲(، »ستارگان« )۲۰۰۹(، »فوتوراما« )۲۰۰۱، ۲۰۱۰( و »آبشار 

جاذبه« )۲۰۱۲( ظاهر شد.

خواننده برنده جایزه گِرمی درگذشت
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